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تصرف تصرف ۶۰۰۶۰۰هکتار اراضی وقفی هکتار اراضی وقفی 
توسط دولتی ها و مردمتوسط دولتی ها و مردم

یک مورد از تصرف اراضی وقفی در بندرعباس، ۴۰هکتار با پلاک ثبتی است
صفحه 8 را بخوانید

خبر اختصاصی // با دستور مدیرعامل 
شرکت آلومینیوم المهدی و به منظور 
لوازم  اجتماعی،  مسئولیت های  ایفای 
کم بضاعت  دانش آمــوزان  نیاز  مورد 
روستاهای شهرستان جاسک )تیتکن، 
تار و کیایی( شامل لباس فرم مدارس، 
کیف، کفش و لوازم التحریر تهیه و اهدا 

شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا ، شرکت 
آلومینیــوم المهدی یکی از شــرکت های 
تولیــدی در هرمزگان اســت که در عمل 
به مســئولیت های اجتماعی در زمینه های 
مختلفی فعال اســت. در آستانه آغاز سال 
تحصیلی جدید با شناسایی دانش آموزان 
کم برخوردار در دور ترین نقاط شهرستان 
جاسک )روستاهای تیتکن، تار و کیایی(، 

 نســبت به تهیه و توزیع لــوازم مورد نیاز 
دانش آموزان ایــن نقطه از میهن عزیزمان 
اقــدام نمود.حمیــد رجب پــور در این 
 رابطه با بیان اینکه دانــش آموزان امروز، 
آینده سازان فردای این کشور هستند، اظهار 
کرد: باید شرایط مناسب و در خور شان نظام 
 تعلیم و تربیت بیش از پیش فراهم شود تا 
آینده سازان ایران اسلامی در دورترین نقاط 
کشور هم بتوانند بدون دغدغه تحصیل کنند.
وی در ادامه نقش مدرسه و دانشگاه را در 
تربیت نســل آینده کلیدی دانست و افزود:  
اهمیت این کار بر کسی پوشیده نیست و باید 
در این زمینه بیشتر تلاش کنیم. مدیرعامل 
شرکت آلومینیوم المهدی ضمن گرامیدشت 
 هفتــه دفاع مقــدس، خاطر نشــان کرد: 
دانش آموزان در دوران هشت سال جنگ 

تحمیلی به عنوان رزمنده بسیجی در جبهه ها 
حضور پررنگی داشــتند و با گذشــت از 
جان و مــال خود، جانانه از خاک، ناموس 
 و  آرمان های انقلاب اســلامی دفاع کردند.
رجب پور بیان داشت: علی رغم تلاش های 
بسیار دشمنان قسم خورده انقلاب اسلامی 
برای تاثیرگذاری بر افکار دانش آموزان، این 
قشر با بصیرت توطئه های آن ها را نقش بر 
آب کرده اند.وی گفت: هر چند که این کمک ها 
ناچیز است؛ اما می تواند گره ای کوچکی از 
مشکلات دانش آموزانی که دچار مشکل 
هســتند را برطرف کند.مدیر عامل شرکت 
آلومینیوم المهدی، عنوان کرد: این لوازم که 
با هزینه ای بیش از 250 میلیون تومان تامین 
شده است، طی مراسمی با حضور نمایندگان 
شــرکت آلومینیوم المهدی و مدیران اداره 

آموزش و پرورش شهرســتان جاسک به 
دانش آموزان اهدا شد.رجب پور ابراز داشت: 
اقلام اهدایی شامل لباس فرم مدارس، کیف، 
کفش و لــوازم  التحریر بوده اســت که در 
روستاهای شهرستان جاسک )تیتکن، تار 
و کیایی( تهیه و اهدا شد.لازم به ذکر است، 
محمد قویدل، مدیرکل آموزش و پرورش 
استان هرمزگان نیز طی دیدار و گفت وگو 
با نمایندگان شرکت آلومینیوم المهدی اقدام 
این مجموعه تولیدی را بســیار شایسته و 
خداپسندانه دانست و ضمن تاکید بر حضور 
هرچه بیشــتر صنایع استان در حوزه عمل 
به مسئولیت های اجتماعی، ابراز امیدواری 
 کرد که هیچ دانش آموزی در کشور به دلیل 
عدم تهیه لوازم و مایحتــاج لازم، از ادامه 

تحصیل بازنماند.

در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی انجام شد

اهدای لوازم التحریراهدای لوازم التحریر
 به دانش آموزان، توسط آلومینیوم المهدی به دانش آموزان، توسط آلومینیوم المهدی
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سرمقاله

  در حالــی از روز گذشــته اول مهرماه مــدارس بصورت 
 رسمی فعالیت شان آغاز شده و دانش آموزان رهسپار مدارس 
شده اند که همانطور که انتظار می رفت امسال باری دیگر همچون 
سال گذشته سناریوی تلخ سرویس مدارس تکرار شد و والدین 
 زیادی موفق نشــدند برای فرزندان شان سرویس مدرسه را از 
شرکت های سرویس مدرسه بگیرند.از طرفی دیگر این کمبود 
سرویس مدرسه باعث شده است نرخنامه ای که دیرهنگام هم 
مصوب و تایید شــد ، مورد توجه قرار نگیرد و بازارســیاه در 
 ســرویس مدرسه تکرار شود.  شــرکت ها و رانندگان بخوبی 
می دانند که بیشــتر والدین در شرایط کمبود سرویس مدرسه 
مجبور هستند سرویس مدرسه را با مبالغ بیشتر از نرخنامه مصوب 
بگیرنــد و از آن طرف هیچگونه نظارتی هم در این حوزه مانند 
سال گذشته وجود نخواهد داشت . گرانی نرخ سرویس مدارس 
باعث شده که خانواده هایی که دو یا سه فرزند دانش آموز دارند 
و مدرســه با محل سکونت شان فاصله زیادی دارد ، با چالش 
بیشتری مواجه شوند و بایستی بخش زیادی یا تمام درآمدشان 
را برای سرویس مدرسه اختصاص دهند . این شرایط باعث شده 
که برخی از والدین مجبور هستند خودشان فرزندان شان را به 
مدرسه می برند و برمی گردانند و برخی ها از خودروی دربستی، 
اسنپ، تاکسی تلفنی و... استفاده می کنند که باعث افزایش ترافیک 
در سطح شهر بندرعباس شده است و این ترافیک سرسام آور 
از روز گذشته شروع شده و تا پایان فصل مدارس ادامه خواهد 
 داشــت و وقت و ســوخت رانندگان در این ترافیک سوخت 
می شود و هیچ تدبیری در این بخش اندیشیده نشده و نخواهد 
شــد . برخی از دانش آموزان هم علی رغم نداشتن گواهینامه 
 و زیرســن قانونی برای رانندگی ، با موتورسیکلت به مدرسه 
می روند و برمی گردند که بی توجهی به قانون و قوانین راهنمایی و 
 رانندگی را از هم اکنون تمرین می کنند و در آنها نهادینه می شود. 
دانش آموزانی که در مسیر خلاف جهت سایر رانندگان و بدون 
 توجــه به چراغ راهنمایی و علائــم راهنمایی و رانندگی فقط 
می رانند و در طول سال برخی از آنها تصادف کرده و بعضی هم 
جان شان را از دست می دهند و هیچ مسئولی  هم در این زمینه 
پاسخگو نیست. کمبود سرویس مدرسه و گرانی سرویس مدرسه 
باعث می شود برخی از دانش آموزان با این وضعیت همچنان با 
موتورسیکلت به مدرسه بروند. والدین کارمند هم بایستی بخشی 
از وقت شان را صرف بردن و برگرداندن فرزندان شان به مدرسه 
کنند و امورات ارباب رجوع و مردم بر زمین می ماند. مسئولان 
استان اگر دغدغه مردم و سرویس مدرسه را داشتند که بایستی 
 از سال گذشته و تا قبل از بازگشایی مدارس تدابیر لازم را اتخاذ 
می کردند تا سناریوی سال گذشته تکرار نشود که متاسفانه این 
اقدام را نداشــتند. در حال حاضر هم هیچ نظارتی بطور حتم 
نخواهند داشــت و تخلفات در این حوزه ادامه خواهد داشت 
و فقط والدین و دانش آموزان با مشــکل مواجه خواهند شد. 
کمبود مدرسه باعث شــده دانش آموزان به مدارسی با فاصله 
زیاد از محل سکونت شــان بروند  و نیاز به سرویس مدارس 
دارند که وضعیت سرویس مدارس هم آشفته است.از آن طرف 
سیستم حمل و نقل عمومی یعنی تاکسی و اتوبوس هم که کمبود 
شدیدی در بندرعباس در این حوزه در ایام عادی وجود دارد، 
بطور حتم در فصل بازگشــایی مدارس به راحتی دانش آموزان 
نمی توانند از این وسایل نقلیه استفاده کنند. در یک کلام ضعف 
مدیریت متولیان مربوطه در حوزه سرویس مدارس باعث شد 
امســال هم برای بســیاری از والدین و دانش آموزان،  فصل 

بازگشایی سرویس مدرسه با تلخکامی و دغدغه آغاز شود.
  علی زارعی

سردار نقدی:
 اسراییل باید محو شود

  گروه خبــر // معاون هماهنگ کننده ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی گفت: تحمل ملت ها از این که دو تا موشــک 
به ســرزمین های اشغالی شلیک کنند گذشــته، این رژیم باید 
محو شود. به گزاش ایسنا، ســردار محمدرضا نقدی در اولین 
 ساعات آغاز هفته دفاع مقدس با سفر به بندرعباس، گفت: پیام 
دفاع مقدس امروز عالم گیر شده و مردم دنیا این پیام را دریافته اند 
که نباید در برابر زورگویان تسلیم شوند و برده آنان نشوند. این 
پیام همه جهان را گرفته و این اتفاق ثمره دفاعی است که ملت 
ایران کلیدش را زد و آغاز کرد.وی ادامه داد: پیام مقاومت ملت 
ایران امروز به سرزمین های اشغالی و لبنان و فلسطین رسیده و 
جوانان اردنی با در دست گرفتن سلاح حماسه آفرینی می کنند 
و با دشــمن مبارزه می کنند و استشهادی جانش را فدا می کند 
تا دشــمن از پر در بیاید. پایداری و ایستادگی به دانشگاه های 
آمریکا هم رسیده است. ان شاءالله بتوانیم پیام دوم دفاع مقدس 
که »وحدت« است را عالم گیر کنیم تا همه آزادی خواهان امت 
اسلام یک پارچه شــوند و با دست واحده بزنیم و کار را تمام 
کنیم. تحمل ملتها از اینکه دو تا موشک به سرزمین های اشغالی 
شلیک کنند گذشته، این رژیم باید محو شود. رژیم صهیونیستی 
جز محــو کامل از روی کره زمین برایش باقی نمانده اســت. 
خوشبختانه هر ضربه ای که به مقاومت می زنند در حقیقت همان 
ضربه را به خودشان می زنند و حلقه های حیات ننگین خودشان 
را یکی یکی از بین می برند و متوجه این کار هم نیستند.معاون 
هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ادامه داد: ان شاءالله 
جنایت های سفاکانه رژیم صهیونیستی در نهایت موجب نابودی 
کامل این رژیم خواهد شد.سردار نقدی واکنش سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی به جنایت های رژیم صهیونیستی در ایران را فراتر 

از »پاسخ« و »واکنش« دانست.
 برگزاری مسابقه انشاء نویسی مجازی

 به مناسبت هفته وقف
  گروه خبر // رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان 
بندرخمیر از برگزاری مسابقه انشاء نویسی با موضوع وقف برای 
مقطع ابتدایی و متوسطه خبر داد. رضا محرم زاده، ، ضمن تبریک 
هفته وقف، گفت: همزمان با این هفته مســابقه انشاء با موضوع 
وقف ویژه تمامی دانش آموزان مقطع ابتدایی و متوسطه برگزار 
خواهد شــد. وی با اشــاره به توجه اداره اوقاف و امور خیریه 
به گسترش مباحث فرهنگی در جامعه و ترویج فرهنگ وقف، 
افزود: علاقه مندان به شرکت در این مسابقه می توانند آثار خود 
را به شماره 0۹۱۷۱۹۷۷۴۶0، عکس از انشاء را ارسال کنند. 
به گزارش هرمز ؛ رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرســتان 
 بندرخمیر، آخرین مهلت شــرکت در این مســابقه را چهارم 
مهر ماه اعلام کرد و گفت: این مســابقه به همت اداره اوقاف و 
امور خیریه، ویژه تمامی دانش آموزان مقاطع ابتدایی و متوسطه 
تــا چهارم مهرماه ادامه دارد و به ســه برگزیده هدایایی تقدیم 

می گردد.
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خبر

گزارش اختصاصی // دریابســت را می توان ممنوعیت 
زمانی _ مکانی، بخشی یا همه فعالیت های صید و صیادی 
به عنوان یک راهبرد مدیریتی برای حفاظت و بازسازی 

ذخایر ماهیان دریایی تعریف کرد.
   دریابســت یکی از روش های مهم و راهبرد مدیریتی موثر 
برای حفاظت و بازســازی ذخایر آبزیان می باشــد.  افزایش 
صیادی غیرمجاز در آب های جنوب ایران مختص به اســتان 
هرمزگان نبوده بلکه پدیده ای عمومی در چهار استان جنوبی 
محسوب می شــود ؛ این طرح در اســتان های خوزستان و 
بوشــهر نیز انجام می شود و اســتان هرمزگان نیز در راستای 
اهداف دریابست امســال از دوم تا نهم مهرماه این طرح را به 
 مرحلــه اجرا در می آورد. با توجه به اینکه بر اســاس آمار و 
بررســی های صورت گرفته تعداد شناورهای غیرمجاز تقریبا 
حدود چهــار برابر شــناورهای مجاز اســت، از نظر ادوات 
صیادی و نگهداری صید تا انتقال به ساحل نیز استانداردهای 
شــیلات و قوانین و مقررات صیادی را رعایت نمی کنند و در 
نتیجه تلاش صیادی غیرمجاز در ابعاد مختلف بر روی ذخایر 
آبزیان شــیلاتی به طور مســتمر و مداوم فشار وارد می کنند. 
در نتیجه این رخدادها بســیاری از آبزیان استان هرمزگان در 
 معرض فشار صید و صیادی می باشد که می توان به برخی از 
 گونه هــای تجاری از قبیل حلوا ســیاه، شــوریده معمولی، 
شبه شــوریده دهان ســیاه، کوســه ماهیان، هامور معمولی، 
راشگو معمولی، حلوا سفید، میش ماهی اشاره نمود که اجرای 
 دریابســت می تواند نقش بســزایی در کاهــش اثرات صید 
غیر مجاز داشــته باشــد. صید غیرمجاز، تلاش های علمی و 

 منطقه ای بــرای حفظ و مدیریت ذخایــر آبزیان را تضعیف 
می کند و در نتیجه پیشــرفت ها در جهت دستیابی به اهداف 
پایدار و مســئولیت بلند مدت را متوقف می کند. علاوه بر این 
صید غیرمجاز تبعیض علیه آن دســته از صیادانی اســت که 
 مسئولانه و صادقانه و مطابق با شرایط مجوزهای قانونی عمل 
می کنند، روا می دارد و در نهایت نیز معیشــت و اشتغال افراد 
بومی را در معرض تهدید قرار می دهد. اثرات تدریجی فشــار 
صیادی بــر ذخایر آبزیان بدین صورت بــروز می کند که به 
 تدریج ماهیان کوچک، کم ارزش اقتصادی و دارای ســطوح 
 تروفی غذایی پایین جایگزین ماهیان درشت و با ارزش تجاری 
می شوند. بدون شک نمی توان به راحتی صیادان غیرمجاز را 
تحت مدیریت و مقررات شــیلاتی کنترل کرد، در حال حاضر 
ذخایر آبزی دریایی توانایی و پاسخگوی این حجم از فعالیت 
شناورهای غیرمجاز نمی باشــد و از طرفی اثرات آلودگی و 
دستکاری های انسانی بر زیستگاه های حیاتی مانند: خورها، 
جنگل های حرا، مناطق پرتولید ســاحلی که نقش اساسی در 
چرخــه زندگی آبزیان دارند و به نوعی محلی برای زیســت 
 نوزادان و تخم ریزی بالغین محسوب می شوند، این آلودگی ها 
ظرفیت های اکولوژیک این مناطق را به شدت کاهش داده، به 
طوری که احیا و بازسازی طبیعی ذخایر ماهیان را تحت تاثیر 
قرار می دهند و در چنین شــرایطی بررسی راه های کمک به 
بازسازی ذخایر از جمله احداث زیستگاه مصنوعی و اجرای 
دریابست از اهمیت ویژه برخوردار است که خوشبختانه توسط 
شیلات هرمزگان به خوبی در حال پیگیری است.طرح دریابست 
یکی از روش های مهم برای حفظ و بازســازی ذخایرآبزیان 
اســت که در ســال های اخیر این طرح توسط کارشناسان و 
مدیران شــیلاتی با مشــارکت جامعه صیادی دنبال می شود. 
دریابست را می توان ممنوعیت زمانی_ مکانی، بخشی یا همه 

فعالیت های صید و صیادی به عنوان یک راهبرد مدیریتی برای 
حفاظت و بازســازی ذخایر ماهیان دریایی تعریف کرد. هدف 
از اجرای دریابســت در واقع کنترل تلاش صیادی، حفاظت از 
ماهیان بالغ در فصل تخم ریزی و نسل جوان ماهیان می باشد. 

*  اجرای طرح دریابست در آبهای هرمزگان
  در خبری که به تازگی منتشــر شــده است، مدیرکل شیلات 
هرمزگان در کمیته مدیریت صید استان هرمزگان که با حضور 
نماینده دریابانی اســتان،نماینده منطقه یکــم نیروی دریایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران، معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شــیلات هرمزگان ، مدیرعامل اتحادیه تعاونی های صیادی 
اســتان، فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شیلات هرمزگان، 
روئســای شیلات شهرستانهای اســتان هرمزگان و جمعی از 
مسئولین و جامعه صیادی برگزار شد از اجرای طرح دریابست 
از2 مهر تا نهم مهرماه ســال جاری خبر داد.مسعود بارانی در 
کمیته مدیریت صید شــیلات هرمزگان با اشاره به ممنوعیت 
صید همه آبزیان در زمان دریابســت افزود: براســاس برنامه 
ریزی های انجام شده این طرح به مدت ۸روز در کلیه آب های 
اســتان اجرا خواهد شد.بارانی گفت: با اجرای طرح دریابست 
و با توجه به عدم دریاروی شــناورهای صیادی امکان تخلف 
شــناورهای صیادی به کمترین حد ممکن می رســد و نقش 
بســزایی در کاهش فشار بر ذخایر آبزیان دارد.وی با اشاره به 
همکاری اســتانداری، نیروهای نظامی و انتظامی، پژوهشکده 
اکولوژی خلیج فــارس و دریای عمان و همه نهادهای مرتبط 
در اجــرای این طرح، بیان کرد: در مدت اجرای آن در صورت 
مشاهده کوچکترین تخلف در کمیسیون رسیدگی به تخلفات 
صیادی و محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.مدیرکل 
 شــیلات هرمزگان حفاظت از مولدین و نــوزادان آبزیان در 
صیدگاه ها، کاهش فشــار صید و جلوگیری از فعالیت صید 
غیرمجاز، اجرای عدالت برای ســهم دهی به صیادان قانونی، 
ایجاد شرایط آرامش در صیدگاه ها، افزایش راندمان صید بعد 
از اجرای طرح،ترمیم ذخایر و فرصتی برای احیای نسل انواع 
آبزیان را از مهمترین مزایا و اهــداف اجرای این طرح عنوان 
کرد.مســعود بارانی در این نشست با اشاره به اجرای موفقیت 
آمیز طرح دریابست هرمزگان در سال های گذشته گفت: جامعه 
صیادی استان همواره از اجرای این طرح استقبال نموده واجرای 
موفق آن در سال های اخیر با مشارکت جامعه صیادی بوده است.

وی گفت: با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان و مزایای اجرای این 
طرح برای صید و صیادی پایدار پیرو ابلاغ ســازمان شیلات 
ایران،  کمیته مدیریت صید استان تصمیم به اجرای مستمر آن 
نموده است.بارانی تصریح کرد: دریابست در آبهای هرمزگان بی 
شــک می تواند فرصتی مغتنم برای مدیریت صید مسئولانه و 
کاهش فشار بر ذخایر آبزیان باشد و شیلات هرمزگان همه ساله 
با توجه به فصل تخم ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند ، 
بر اساس اعلام نظر تعاونی ها ی صیادی و پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمــان ممنوعیت صید اعمال می کند. 
گفتنی است  استان  هرمزگان با صید سالانه بیش از ۳۶0 هزار 

تن انواع آبزی رتبه نخست صید  کشور را در اختیار دارد.
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پشت پرده سیاست 

 
اینجا ایرانه! 

کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با حضور نمایندگان کشور های اسلامی و 
برخی شــخصیت های دینی و سیاسی داخلی و خارجی در تهران برگزار شد. 
در بین نمایندگان کشور های اسلامی مدعو، نماینده طالبان افغانستان در صف 
اول حضور داشــت و در زمان پخش سرود ملی ایران در ابتدای کنفرانس، به 
نشــانه احترام از جای خود بلند نشد. این بی احترامی نماینده طالبان با موجی 
ازواکنش های چهره های سیاســی، فرهنگی و کاربران فضای مجازی همراه 
شد. به عنوان نمونه  محمد حسن آصفری، نماینده سابق مجلس در واکنش به 
بی احترامی طالبان به ســرود ملی کشورمان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 
هزینه  هنگفت برای  بلیت هواپیما، بهترین هتل در تهران؛  نماینده طالبان  رسم 
میهمانی رارعایت نکرد. درواکنش به این توییت آصفری، حســام الدین آشنا 
نوشــت:  کافی بود دو یا حداکثر چهار نفــر از عزیزان تیم حفاظت زیر بغل یا 
چهار دست و پا را بگیرند و ایشان را محترمانه به خارج از سالن هدایت کنند.  
محمدعلی ابطحی فعال سیاسی نیز در واکنش  به توهین  جنجالی نماینده طالبان 
به ایران در کنفرانس وحدت اسلامی، نوشت:» وقتی می گوییم اندیشه طالبانی از 
هزاران سلاحی که در اختیار طالبان بود و هست خطرناک تر است، یعنی این.« 
نکته عجیب ما جرا اما آن جا بود که وزارت خارجه کشــورمان به این ماجرا 
واکنش خفیفی نشان داد. رئیس اداره دوم آسیای جنوبی وزارت امور خارجه،  
سرپرست سفارت افغانستان را به وزارت امور خارجه احضار و ضمن تقبیح این 
اقدام خلاف عرف دیپلماتیک، مراتب اعتراض شدید  ایران را در این خصوص 
اعلام کرد.  حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان  
نیز  نوشت: »عدم احترام به اصول دیپلماتیک با بهانه ممنوعیت نواختن موسیقی 
از مبادی شریعت معنا و مصداقی ندارد، چه اگر این بود استماع را نیز شامل می 
گردید.« این درحالی است که پیش از این،  این اقدام توهین آمیز طالبانی ها به 
سرود ملی پاکستان نیز انجام شده بود. به گفته رسانه ها اما دستگاه دیپلماسی 
پاکستان واکنش قابل قبولی به این ماجرا داشت. وزارت خارجه پاکستان در قدم 
اول بیانیه ای صادر کرد و اقدام طالبان را »بی احترامی به سرود ملی کشور میزبان 
و خلاف هنجار های دیپلماتیک« خواند و گفت این اقدام سرکنسول افغانستان 
»مذموم« بوده و ما اعتراض خود را قویا به مقامات افغان در اسلام آباد و کابل 
ابلاغ کرده ایم.با همه این اوصاف اما در نهایت نماینده طالبان  ضمن عذرخواهی  
برای بی احترامی به سرود ملی جمهوری اسلامی ایران آن را توجیه کرد و گفت 
که به هیچ عنوان قصد بی احترامی به سرود جمهوری اسلامی ایران را نداشتم.  
وی دلیل این اقدام را احترام به سنت و عرف این گروه اعلام کرد و گفت که در 
کشور خودمان هنگام پخش سرود در جای خود می نشینیم و این عرف ماست.  
اعضای هیئت طالبان  در عمل نیز رفتار خود را تغییر داده و در نشست بعدی 
اعضای کنفرانس اســلامی که  در برج میلاد برگزار شد،در هنگام پخش سرود 
ملی ایران ایســتادند و ادای احترام کردند.  در همین راستا محمد گلزاری دبیر 
شورای اطلاع رســانی دولت درباره عذرخواهی  نماینده طالبان از ملت ایران، 
نوشت: »عذرخواهی نماینده طالبان بابت اقدامش در کنفرانس وحدت اسلامی 
هنگام پخش سرود ملی کشورمان، نتیجه ممارست رسانه ها و پیگیری مسئولان 
وزارت امور خارجه اســت. باید قدردان همکاران رسانه ای بود که هرجا پای 
ایران در میان است به وظیفه خود عمل کردند. وفاق یعنی همین کنار هم بودن.«

انعکاس
 اعتماد آنلاین نوشت: محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به 
شهادت اسماعیل هنیه در ایران گفت: انتظار می رود به زودی جواب این حرکت 

رژیم صهیونیستی داده شود.

جنگ برده را نبازیم! 
محمد سعید احدیان// نکته ای که در ماجرای مواجهه و مقابله با اسرائیل به آن کم توجه 
می شود این است که اتفاق های اخیر مخصوصا حمله پیجری به مردم لبنان نشان می دهد، 
دشمن ما واقعا قوی اســت. این مهم است که متوجه باشیم دشمن امروز جبهه مقاومت 
مانند دشمن فیلم های جنگی ایرانی نیست که ما درحال جنگ با یک عده ضعیف هستیم. 
طراحی چنین عملیات های تروریســتی توسط صهیونیست ها که با کمک همه نهادهای 
اطلاعاتــی و دولت های همراه جبهه غرب صورت می گیرد،  نشــان دهنده توان نظامی 
و اطلاعاتی بالای دشــمنان ماست.حال نکته مهم اینجاست که امروز پس از نزدیک به 
حدود یک سال درگیری، این دشمن قوی در برابر ما چه وضعیتی دارد؟اسرائیل با حمایت 
انگلیس و آمریکا و البته دیگر همراهان و حامیان  بین المللی اش در مرکز منطقه ما هرکار 
خواســت کرد و اگر  نبود انقلاب اسلامی ایران تا امروز همه کشورهای جهانِ اسلام را یا 
نابود کرده بود یا اســتحاله! جبهه باطل همین چند سال پیش، طرح  عادی سازی روابط 
اســرائیل با کشور های عربی را نهایی و به نقطه اجرا رسانده بود. چند سال قبل تر از آن 
بود که سوریه را به نقطه حذف از محور مقاومت رساند. حتی عراق می توانست از دست 
شــیعه خارج شود. اما امروز وضعیت رژیم چگونه است! رژیمی که پایه همه موجودیت 
و توسعه اش، احساس امنیت پایدار ساکنان مهاجر آن از سراسر دنیا بود، مبدل شده است 
به ترس پایدار برای همان ســاکنان. رژیم به پشــتوانه آمریکا و ناتو افتخار می کرد هیچ 
خطری  داخل ســرزمین های اشغالی یهودیان مهاجر را تهدید نمی کند.دیوار حائل، گنبد 
آهنین، فلاخن داود، شاباک و موساد، همه و همه اسم هایی بود که با آن ها صهیونیست ها 
توانســته بودند، برای ساکنان موقت سرزمین مسلمانان توهم امنیت ایجاد کنند اما از بعد 
از عملیات طوفان الاقصی تا امروز همه این تصور از بین رفته اســت چون مشــخص 
شــد که هیچ کدام از این نام ها کارآمد نیست. رژیم بعد از طوفان الاقصی با وعده حذف 
حماس و  آزادی اســرا در تلاش بود دوباره احساس امنیت از دست رفته را احیا کند. اما 
به هیچ کدام از اهداف اعلامی دســت پیدا نکرد. رژیم نتوانست احساس امنیت ایجاد کند 
بلکه شرایط برای او بدتر نیز شــد! امروز در شمال سرزمین های اشغالی جبهه جدیدی 
 علیه بقای صهیونیست ها باز شده که رژیم را متحیر کرده است. کرانه باختری برایش کرانه

  قبل از طوفان الاقصی نیســت و درحال تبدیل به غزه دیگری ا ســت! وعده صادق و 
عملیات های پهپادی و موشــکی از یمن نشان داد سیستم دفاعی هنوز معیوب است و 
امنیت ایجاد نمی کند. مظلومیت ساختگی در دنیا تبدیل به بی رحم ترین تصویر ضدبشری 
شده است. امروز احساس امنیت این رژیم از بین رفته است، این یعنی بقای این رژیم به خطر 
جدی افتاده. اقتصادش رو به افول است، سرمایه گذاری متوقف شده، مهاجرت معکوس 
شده ، مدارس یهودیان در اروپا و آمریکا به شدت شلوغ شده، فضای سیاسی داخلی ملتهب 
است و از همه استراتژیک تر، نبود چشم انداز روشن است. چشم انداز آینده کسانی که با 
وعده زندگی خوب به این سرزمین کوچ کرده بودند، به کلی از بین رفته است.حالا در چنین 
  شرایطی این دشمن قوی که همه ظرفیت های پیدا و پنهان خود در همه کشورهای دنیا را با 
هم جمع کرده است، از روی ناچاری تمام برنامه های تروریستی و امنیتی خود را که برای 
روز مبادای بقای خود کنار گذاشته بود، از دست می دهد و روز به روز بی برنامه تر و بدون 
ظرفیت تر درحال پیشبرد جنگ خود تنها با دو گروه جبهه مقاومت است. تنها مزیت اش آن 
است عملیات های تروریستی اش پیوست رسانه ای دارد!در اوج ضعف و شکست، چنان 
تصویر قدرتمندی از  اسرائیل می سازد که ما اهالی رسانه جبهه انقلاب هم، در زمین او بازی 
می کنیم. اصلا منظورم این نیست که نباید پاسخ قاطع بدهیم .پیشتر در یادداشتی نوشتم که 
تنها راه ساکت کردن این رژیم این است که آمریکایی ها را در منطقه هدف قرار دهیم.  باید 
مراقب باشیم که  ما در بزرگ ترین جنگ قرن بیست و یکم قرار داریم و همه دنیای باطل 
با همه توان بسیار زیادی که دارد، مقابل ما ایستاده است و روز به روز به شکست قطعی 
نزدیک می شود، نباید  اشتباه کنیم و تحت تاثیر عملیات روانی خود را بازنده و او را برنده  

بدانیم که اگر این تصور جا بیفتد، ما جنگ برده را خواهیم باخت./ خراسان

تابناک نوشت: پس از آن که رضا پهلوی همزمان با حوادث ۱۴0۱ با سفر به اسرائیل 
 با بنیامین نتانیاهو بیعت کرد، او حالا با ســخنرانی در شورای اسرائیلی-آمریکایی 
| IsraelI-amerIcan councIl با لابی های کلیدی اسرائیل در آمریکا، تجدید 
 بیعت کرد. او در جریان این ســخنرانی خواســتار اقدام مشترک آمریکا، اسرائیل و 
یک پارتنر ایرانی علیه جمهوری اســلامی ایران شد و خود را پارتنر ایرانی خواند! 
سخنرانی رضا پهلوی با فریادهای جاوید جمهوری اسلامی به هرج و مرج کشیده شد.
فرارو نوشــت: لاوروف وزیر امور خارجه روســیه با اشــاره به ذهنیت کودکانه 
سیاستمداران غربی و این که ادعای ارسال موشک های ایران و کره شمالی به روسیه 
زاییده ذهن آمریکایی هاست، گفت: ایالات متحده در حال اختراع داستان هایی درباره 

ارسال موشک هایی از ایران و کره شمالی برای روسیه است. «
 اعتماد آنلاین نوشــت: حمیدرضا مقصودی سرپرســت امور اقتصاد کلان سازمان 
برنامه و بودجه در دولت سیزدهم در شبکه اجتماعی، متن شائبه برانگیزی درباره سانحه 
بالگرد رئیس جمهوری فقید منتشــر کرد و با اشاره به انفجارهای اخیر وسایل ارتباطی 
 در لبنان، نوشت: »دوستان ستاد کل بفرمایند که آیا امکان ندارد که آیپد همراه خلبان به 
یک نارنجک سایبری تبدیل شده باشد؟ یا تلفن همراه یکی از مدیران که متاسفانه عموما 
هم آیفون هستند؟« این نوشته، از سوی روح ا... مومن نسب، دبیر ستاد امر به معروف و 
نهی از منکر استان تهران و از چهره های جنجالی حامی طرح صیانت نیز بازنشر شده است.

تازه های مطبوعات
هم میهن - مخالفان دولت چه در داخل حکومت و چه در خارج از کشــور که بر 
رسانه های تصویری مسلط اند، همچنان در مرحلۀ دست گذاشتن روی انواع مشکلات 
و بدتر از آن استفاده از رنج و درد مردم برای جذب مخاطب یا اهداف سیاسی مورد 
علاقۀ خودند. با این وضعیت روشــن است که دولت پزشکیان، بدون برخورداری از 
شبکه ای تصویری برای توجیه سیاست ها و اقدامات خود در افکار عمومی، زمین گیر 

می شود و شکست می خورد.
اعتماد -  انتصاب اســتاندار اهل تســنن، تابوی نانوشــته ای بود که برای دهه های 
متمادی در فضای سیاسی ایران نهادینه شده بود. پزشکیان اما نشان داد که به تک تک 
وعده هایش به مردم پایبند است و تلاش می کند آن ها را تحقق بخشد. سورپرایزهای 
دولت در خصوص استانداری ها همچنان ادامه خواهد داشت، انتصاب چند استاندار بانو 
)بین ۱ تا ۳ استاندار( در کنار برگزیدن استانداری عرب برای استان خوزستان و صدور 
حکم استانداری برای یکی از مدیران بلوچ و ...محتمل خواهد بود. این روش اما با مورد 

توجه قرار دادن حساسیت های منطقه ای اجرایی می شود.
کیهان - دولت چهاردهم در حالی با تکیه بر توصیه های برخی کارشناسان و مشاوران 
نه چندان خوش ســابقه، از همین ابتدای کار در دور باطل گران کردن کالاها افتاده که 
مردم دیگر تحمل افزایش قیمت ها را ندارند و باید به نســخه های کاهش هزینه رو 
بیاورد.انتظار از دولتی که با شعار صدای بی صدایان روی کار آمده، این بود که صدای 
طبقه متوسط و ضعیف را بشنود و در گام نخست برای اولین مشکل آنان یعنی گرانی ها 
برنامه عملیاتی ارائه کند، اما ظاهرا دولت کارهای مهم تری دارد؛ مانند جا کردن فوری 
نیروهای دارای سابقه محکومیت در دستگاه رسانه ای و اجرایی دولت، مشغول شدن 
به بازی گشت ارشاد، حصر، فیلترینگ، رفع و رجوع احکام قانون شکنان در دانشگاه 

و مواردی از این قبیل.
شــرق- ســرعت حرکت در بدنه دولت کند اســت و گویی وزرا و حتی شخص 
رئیس جمهــور برای انجام تغییر و تحولات در معذوریت یا کندی حرکت قرار دارند.

سیستم نخاع مرکزی دولت دچار مشکل است و تصمیم گیری ها سخت و بدون شجاعت 
کافی انجام می شود. دولت باید تغییر مدیران کلیدی را جدی بگیرد و نشان بدهد که 

پیام تغییر را شنیده است.

با حضور استاندار هرمزگان:
زنگ مهردر بندرعباس نواخته شد

  گروه خبر // صبح  دیروز با حضور استاندار هرمزگان، 
به مناسبت بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی جدید، 
زنگ مهر، ایثار و نماز در بندرعباس نواخته شد. به گزارش 
 خبرنگار دریــا ، مهدی دوســتی اســتاندار هرمزگان در 
آیین بازگشــایی مدارس در بندرعباس ضمن تبریک آغاز 
سال تحصیلی جدید اظهارداشــت: توسعه مقوله ای تحول 
آفرین اســت که راه میان بری نــدارد و اگر می خواهیم به 
توســعه پایدار برسیم مســیر آن از آموزش نیروی انسانی 
می گذرد.استاندار هرمزگان گفت: با تمرکز بر روی مسائل 
 آموزشی باید شرایطی فراهم شود که استعدادهای نهفته همه 
 دانش آموزان شــکوفا شود.وی با اشــاره  به موفقیت صبا 
 معصوم نیا در کنکور سراســری و کسب رتبه اول در رشته 
 تجربی تصریح کرد: کسب رتبه یک کشور در کنکور کاری 
فوق العاده ای است و نشان می دهد هر کدام از دانش آموزان 
اســتعداد خاصی دارند و رسالت ما فراهم کردن زمینه برای 
 شکوفایی این استعدادها است.استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه 
نام یک مدرسه در هرمزگان به نام صبا معصوم نیا خواهد شد، 
گفت: کسب رتبه اول نشان داد که این ظرفیت در استان و نظام 
آموزشی استان به ویژه مدیران و معلمان  هرمزگان وجود دارد 
و می توانند رتبه یک کنکور را تربیت و تحویل جامعه دهند.
وی بــا تأکید بر نقش و جایگاه ویژه معلم و مدیران مدارس 
اظهارداشت: سد رتبه برتر کنکور برای هرمزگانی ها شکسته 
شده و پس از این باید انتظار داشت صباهای دیگر در استان 
داشته باشیم  اما به عنوان استاندار از صبا و تمام استعدادهای 
کشور می خواهم در آینده نیز در ایران بمانند و برای ساختن 
ایرانی قوی و آبادتر برای تحویل به نسل بعدی تلاش کنند.
وی با تأکید بر اینکه سند تحول آمورش، محور برنامه های 
آموزشی است، گفت: هر برنامه ای نیازمند اصلاح ،بازنگری 
و به روزرسانی است و باید شــهامت اصلاح اشتباهات را 
داشت و برنامه ای دقیق برای تربیت و آموزش دانش آموزان 
تدوین کرد.وی در پایان با اشاره به آموزش در مناطق محروم 
استان نیز گفت: در حال حاضر در سطح استان ۷ مدرسه تک 
دانش آموزی داریم این بدان معناست که ایران اسلامی حتی 
 برای تربیت یک فرزند هم توان می گذارد تا نشان دهد همه 

دانش آموزان برای ما مهم هستند.

خبر

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22



مدیر کل ارشاد بوشهر:

  ۴۰۴۰ برنامه فرهنگی هنری در هفته دفاع مقدس اجرا می شود برنامه فرهنگی هنری در هفته دفاع مقدس اجرا می شود
 ســید ابوالحســن جعفری ســرویس اســتان ها //  مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر گفت: ۴۰ برنامه فرهنگی 
هنری به منظور گرامیداشت رشــادت های رزمندگان اسلام در 

هشت سال جنگ تحمیلی در هفته دفاع مقدس اجرا می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرحیم افروغ اظهار کرد: این برنامه ها 
 در حوزه های فرهنگی، هنری و قرآنی طراحی شــده و با شروع هفته 
دفاع مقدس آغاز شده است.وی افزود: برگزاری آیین شب شعر و خاطره، 
اکران فیلم سینمایی با محوریت دفاع مقدس، رونمایی کتاب و اجرای 
نمایش خیابانی با موضوع دفاع مقدس بخشــی از این برنامه ها است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر تصریح کرد: نمایشگاه 

عکس، اختتامیه »جشنواره غیر رقابتی بوشهر سرزمین مقاومت« و دیدار 
از خانواده شهدا و ایثارگران از دیگر برنامه های فرهنگی و هنری این 

اداره کل در هفته دفاع مقدس به شمار می رود.
  افروغ ادامه داد: تمام تلاش ما این است که هنرمندان نوجوان و جوان 
دهه هشتاد و نود را با آمیزه های دوران دفاع مقدس آشنا تا زمینه خلق 
آثاری فاخر توسط این افراد در بخش های فرهنگی و هنری ایجاد شود.

وی بیان کرد: اگر چه تلاش های وســیعی برای معرفی رشــادت ها، 
ایثارگری ها و موفقیت های رزمندگان اسلام و مردم مبارز کشورمان در 
طول هشت سال دفاع مقدس از طریق هنر انجام شده اما هنوز می توان 

از زوایای دیگر شاهد خلق آثاری مهم در این حوزه باشیم.

استاندار یزد خبر داد
 پیشرفت ۹۸ درصدی آب شیرین کن دوم

خط انتقال آب دریا به یزد

  علیرضا حائری زاده ســرویس اســتان ها // اســتاندار 
 یزد گفت: دومین ســایت آب شــیرین کن طــرح انتقال آب 
خلیج فارس به یزد با اعتباری بالغ بر ۳0 هزار میلیارد تومان 
بیش از ۹۸ درصد پیشــرفت داشته و به زودی به بهره برداری 
خواهد رسید. به گزارش خبرنگار دریا ؛ "مهران فاطمی" در 
یک گفت وگوی رادیویی به برخی شبهات مبنی بر سرعت کم 
اجرای طرح انتقال آب یزد نســبت به طرح مشابه در استان 
اصفهان، تصریح کرد: متولی طــرح خط انتقال آب اصفهان، 
صنایع هســتند و در واقع معادل خط انتقال آب به چادرملو 
 در چند ســال قبل بــوده و ارتباطی با طــرح دولتی انتقال 
آب خلیــج فارس به یزد ندارد.وی بــا بیان این که خط دوم 
انتقال آب اســتان شــامل آب شــیرین کن و لوله گذاری به 
 طول ۷۳0 کیلومتر تا شــهر یزد اســت، گفت: دومین سایت 
 آب شــیرین کن بــا اعتبــاری بالغ بــر ۳0 هــزار میلیارد 
تومان بیش از ۹۸ درصد پیشــرفت داشــته که به زودی به 
بهره برداری خواهد رسید.اســتاندار با اشاره به افزایش حدود 
200 هزار متر مکعبی ظرفیت آب شــیرین پس از ایجاد این 
ســایت، تصریح کرد: پس از ساخت آب شــیرین کن دوم، 
 قابلیت انتقال تا ســقف ۶0 میلیون متر مکعب آب توســط 
 خط اول به استان وجود خواهد داشت.وی مصوبه خط انتقال 
آب دریا به استان را در طول تاریخ جمهوری اسلامی بی سابقه 
دانســت و گفت: با تصویب هیأت دولــت هزینه اجرای این 
خط از طریق واگذاری معادن به عنوان مشوق سرمایه گذاری 
تامین و بسیاری از استان ها منتفع خواهند شد.فاطمی مشکل 
اصلی خط دوم انتقال آب را مسئله تامین منابع مالی این طرح 
برشمرد و افزود: این مسئله پس از شهادت آیت الله رئیسی و 
تغییر هیئت دولت در همین مدت کوتاه با مســئولین جدید و 
معاون اول رئیس جمهور پیگیری شــد که خوشبختانه مورد 

تاکید دکتر عارف نیز قرار گرفت.
مدیرعامل فولاد خوزستان: 

نوآوری و اصلاح استراتژی
 کلید مقابله با چالش ها

  حســن ســیلاوی ســرویس اســتان ها //  مدیرعامل 
فولاد خوزســتان از چالش های انــرژی در صنعت فولاد و 
راهکارهای مقابله با آن سخن گفت. او بر اصلاح استراتژی، 
نوآوری در فرآیندها و نقش کلیدی مدیران میانی تأکید کرد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ در نشســت هم اندیشی با روسا و 
سرپرستان این شــرکت، به چالش های انرژی و راهکارهای 
 مقابله با آن اشــاره کــرد. ابراهیمی اظهار داشــت: "میزان 
مصرف برق صنعت فولاد در کشــور کمتــر از ۹ درصد برق 
مصرفی کل کشــور اســت. از 5 هزار مگاوات تولید برق در 
کشور نیز ۴ هزار مگاوات آن توسط شرکت های تولیدی بوده 
است، اما اولین جایی که با محدودیت انرژی مواجه می شود، 
صنعت فولاد است.مدیرعامل فولاد خوزستان افزود: شرکت 
فولاد خوزستان به عنوان دومین تولید کننده بزرگ فولاد در 
کشــور، سه سالی اســت که با چالش محدودیت حامل های 
 انرژی روبه رو شــده اســت. در سال گذشــته با راه اندازی 
زمزم ۳ مشکل تولید محصول میانی تا حدی علی رغم وجود 
چالش محدودیت های برق نســبت به ســال گذشته، جبران 
شد.ابراهیمی تاکید کرد: یکی از اولویت های فولاد خوزستان، 
اصلاح استراتژی شرکت می باشــد. فولاد خوزستان همیشه 
ثابت نموده که نسبت به چالش ها، استراتژی مناسبی را اتخاذ 
نموده است.وی همچنین بر نقش کلیدی روسا و سرپرستان در 
موفقیت شرکت تاکید کرد و گفت: روسا و سرپرستان، حلقه ی 
واسط میان مدیریت و کارکنان هستند. اگر با وجود چالش ها، 
هنوز پرچم فولاد خوزستان بالاست و این حاصل ایفای نقش 
کلیدی روسا و سرپرستان و سایر همکاران است.  ابراهیمی در 
پایان خواستار نوآوری در فرآیندها و ایجاد روحیه پیشنهادی 
در کارکنان شــد و افزود: تلاش در نوآوری فرآیندها، ایجاد 
روحیه ی پیشنهادی و نوآورانه با ابزارهای مختلف تشویقی، از 

جمله وظایف شما بزرگواران است.
نماینده مردم شادگان:

اشتغال و مسکن
 مهمترین دغدغه معلولان و مددجویان است

  حســن ســیلاوی ســرویس اســتان هــا // نماینده 
مــردم شــادگان در مجلس گفت: اشــتغال و مســکن از 
مهمترین دغدغه های قشــر معلولان و مددجویان بهزیستی 
اســت.به گزارش خبرنگاردریا، هاشم خنفری در جلسه ای 
با محوریت بررســی و رفع مسائل و مشکلات مددجویان 
بهزیستی شهرستان شــادگان با اشــاره به نیازمندی های 
خانواده بزرگ بهزیستی اظهار کرد: تا جایی که توان داریم 
وظیفه ما خدمت و رفع دغدغه های مظلوم ترین اقشار جامعه 
اســت.وی افزود: بیشترین مشــکلات و در خواست های 
مددجویان بهزیســتی مربوط به اشــتغال، مسکن و درمان 
جامعه هدف بوده است که خواستار رسیدگی و اقدام جدی 
و حل مشکلات مددجویان بهزیستی این شهرستان هستیم.

نماینده مردم شادگان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: 
اشتغال و مسکن از مهمترین دغدغه های اصلی قشر معلولان 
و مددجویان بهزیستی اســت که وظیفه همه مسئولان بوده 
در این دو حوزه نیز جامعه بهزیســتی را یاری کنند. اشتغال 
مددجویان، کمک هزینه احداث منازل مسکونی، تسهیلات 
اشتغالزایی مددجویان، مشــکلات مراکز بهبودی و تجهیز 
منازل ساخته شده توسط بهزیستی از مهمترین مسائل مطرح 

شده در این دیدار بود.

خبر

عکس روز
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آرزو توکلی ســرویس استان ها // دبیر اجرایی 
نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر کرمان از رونمایی 
سایت نهمین جشنواره رســانه ای ابوذر استان 

کرمان خبر داد.
   به گــزارش خبرنگار دریا ؛ حامد شــجاعی، در 

مراسم رونمایی از ســایت نهمین جشنواره رسانه ای 
ابــوذر کرمان که با حضور رئیس ســازمان بســیج 
رســانه ســپاه ثارالله اســتان و جمعی از اصحاب 
 رسانه برگزار شــد گفت: علاقه مندان می توانند آثار 
 تولیدی و انتشار یافته خود در رسانه ها را تا ۳0 آذر ماه از 

 طریق سایت جشــنواره رســانه ای ابوذر به نشانی
 www.abouzarkerman.ir ارسال کنند.وی با 
بیان اینکه امسال بخش ویژه ای در جشنواره با عنوان 
فرهنگ رضوی در رسانه ها را خواهیم داشت افزود: 
این بخش با مشــارکت دبیرخانه کانون های خدمت 
رضوی استان کرمان و با هدف توسعه و ترویج فرهنگ 
رضوی، از طریق رسانه ها و پایگاه های خبری انجام 
شده است.شــجاعی، با اشاره به اینکه نفرات برتر در 
ایــن بخش جداگانه تجلیل خواهند شــد، بیان کرد: 
علاقه مندان می توانند آثار تولیدی و انتشار یافته خود در 
رسانه ها از زمان انتشار فراخوان تا ۳0 آذر ماه ۱۴0۳ 
را از طریق سایت جشنواره ارسال کنند.دبیر جشنواره 
رسانه ای ابوذر استان کرمان تصریح کرد: امسال همه 
تولیدات تنها از طریق ســایت جشنواره و به صورت 
الکترونیکی دریافت می شــود و صرفاً از این طریق 
قابل پذیرش خواهد بود.وی گفت: از ۳۱ شهریورماه 
و هــم زمان با هفته دفاع مقدس امکان ارســال آثار 

برای خبرنگاران از طریق سایت امکان پذیراست.وی 
عنوان کرد: اصحاب رسانه و خبرنگاران با ثبت نام در 
 سایت نام کاربری و رمز عبور دریافت کرده و از طریق 
نام کاربری می توانند در هر یک از قالب های جشنواره 
 آثار خــود را ارســال نمایند.شــجاعی، گفت: هر 
شــرکت کننده تنها می تواند در هر بخش فقط ۳ اثر 
ثبت نماید و ارزیابی آثار توسط کمیته داوران از طریق 
سایت انجام خواهد شــد.وی خاطرنشان کرد: پس 
از بررسی آثار ارســالی توسط هیأت داوران، به آثار 
برگزیده جوایز ارزنده ای اهدا می شود و در جشنواره 

کشوری شرکت داده خواهند شد.
   شجاعی گفت: سال گذشــته آثار قابل توجهی به 
دبیرخانه هشتمین جشنواره رسانه ای ابوذر ارسال شد 
که انتظار می رود در ســال جاری نیز استقبال بسیار 
خوبی از جشنواره بشود.وی یادآور شد: آئین اختتامیه 
نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر در دهه مقاومت سال 
جاری با حضور مســئولین استانی و کشوری برگزار 

 می شــود.همچنین در این مراسم ســرهنگ پاسدار 
مجتبی سلطانی نژاد، رئیس سازمان بسیج رسانه استان 
کرمان گفت: نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر در ۱2 محور 
و در ۱0 قالب اجرا خواهد شد.وی افزود: شعار سال 
)جهش تولید و مشارکت مردم(، جهاد تبیین، پیوند رسانه 
و صنعت، مقابله با آسیب های اجتماعی، دستاوردهای 
انقلاب اسلامی و بسیج و حوزه های اقدام از محورهای 
اصلی این جشنواره است.سلطانی نژاد، افزود: همچنین 
 مقوله های امید و نشــاط آفرینی، خانواده، جامعه و 
 فرزنــد آوری، ســبک زندگــی ایرانی اســلامی، 
مکتب حســینی )حاج قاســم و جبهــه مقاومت، 
ریحانه های انقلاب( از دیگر محورهای اصلی جشنواره 
به شــمار می روند.رئیس سازمان بسیج رسانه استان 
کرمان افزود: گزارش خبری، مصاحبه، یادداشــت و 
سرمقاله، تیتر، اینفوگرافی، موشن گرافی، عکس، کلیپ 
و گزارش ویدئویی، مستند و پادکست جز قالب های 

نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر تعریف شده اند.

هم زمان با میلاد پیامبر رحمت و آغاز هفته دفاع مقدس صورت گرفت

رونمایی از سایت نهمین جشنواره رسانه ای ابوذر در کرمان

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعیطرح : معصومه زارعی

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //  استاندار 
بوشهر با اشــاره به تصویب و ابلاغ ۸۹ هزار میلیارد 
ریال اعتبار در بخش های مختلف عمرانی، خدماتی و 
اقتصادی استان بوشهر در سال ۱۴۰۲ گفت: ۹۹ درصد 

از این میزان اعتبار جذب شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، احمد محمدی زاده با تبریک میلاد 
پیامبر اســلام )ص( و امام جعفر صادق )ع( و گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس اظهار کرد: در دولت شهید آیت الله رئیسی 
تحولات مهم و قابل توجهی در بخش های مختلف عمرانی، 
اقتصادی، سرمایه گذاری و طرح های خدماتی و زیربنایی 
انجام شده اســت.وی با اشاره به بودجه یک سال گذشته 
عمرانی و تملک دارایی استان بوشهر، افزود: در سال مالی 

گذشــته اعتبارات قابل توجهی از محل منابع ملی، تملک 
دارایی و ســرمایه ای، ارزش افزوده به طرح های مختلف 
مصوب و ابلاغ شد.اســتاندار بوشهر تصریح کرد: از محل 
منابع اعتباری ملی ۱۷ هزار میلیارد ریال به طرح های استان 
تخصیص یافت. محمدی زاده بیان کــرد: علاوه بر این از 
محل اعتبارات ارزش افزوده ۴2 هزار میلیارد ریال و تملک 
دارایی و سرمایه ای ۳0 هزار میلیارد ریال به استان بوشهر 
تخصیص داده شد.وی با بیان اینکه در مجموع در یک سال 
مالی گذشته ۸۹ هزار میلیارد ریال به استان بوشهر ابلاغ شد: 
عنوان کرد: تا پایان سال مالی ۱۴02 )شهریور ماه امسال( 
از اعتبارات یاد شده، ۹۹ درصد توسط دستگاه های مختلف 
اجرایی استان بوشهر جذب شده است.استاندار بوشهر ادامه 
داد: در دولت سیزدهم توجه ویژه ای به تحقق مطالبات مردم 
شد و این استان در ســه سال دولت شهید آیت الله رئیسی 
هیچگاه بدون بودجه نبود و از محل های مختلف، اعتبارات 
 لازم به استان بوشــهر ابلاغ و هزینه شــد. محمدی زاده 
 بیان کرد: هم اکنون از اعتبارات ســال ۱۴0۳ پنج هزار و

 ۴00 میلیــارد ریال در حســاب دســتگاه های مختلف 
اجرایی قرار دارد که بر اســاس طرح های مورد نظر هزینه 
 می شــود.وی در بخش دیگری از ســخنانش با یادآوری 
مجاهدت های مردم ایران در دفاع هشــت ســاله، گفت: 
رزمندگان استان بوشهر در هشت ســال دفاع مقدس در 
سه جبهه دریایی، هوایی و زمینی در عملیات های مختلف 

حضور داشتند و حماسه های ماندگاری ثبت کردند.

99 درصد اعتبارات استان بوشهر جذب شد

  
۳2۰ هزار دانش آموز یزد راهی کلاس های درس شدند

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //32۱ هزار و ۹۱۰ دانش آموز استان یزد، روز یکشنبه اول مهرماه، همزمان با سراسر کشور، 
راهی کلاسهای درس شدند. 

     بــه گــزارش خبرنگار دریا ؛ 2 هزار و ۳۶۳ مدرســه و ۱۳ هزار و ۳۶۶ کلاس، میزبان این تعداد دانش آموز هســتند که از این تعداد
 22 هزار و ۵۷۶ نفر پیش دبستانی ، ۱۶۶ هزار و ۳۳۵ دانش آموز ابتدایی ، ۶۹ هزار و ۴۸۶ نفر متوسطه اول و ۶۰ هزار و ۵۱۳ دانش آموز 
 هم در مقطع متوسطه دوم تحصیل می کنند.از مجموع دانش آموزان ۱۵۸ هزار 2۱۹ نفر دختر و ۱۶۳ هزار و ۶۹۱ نفر پسر هستند؛ افزون بر
  ۱۶ هــزار فرهنگی تعلیم و تربیت این تعداد دانش آمــوزان را بر عهده دارند.نواختن زنگ مهر و مقاومت و طنین بانک توحید از جمله

 برنامه هایی بود که همزمان با بازگشایی مدارس در استان اجرا شد. 

برخورد پلیس با سرویس مدارسیبرخورد پلیس با سرویس مدارسی
 که بیش از ظرفیت سرنشین داشته باشند که بیش از ظرفیت سرنشین داشته باشند

آرزو توکلی ســرویس اســتان ها //   
رئیس اداره فرهنــگ ترافیک پلیس 
راهور اســتان کرمــان از برخورد با 
از  رانندگان سرویس مدارس که بیش 

ظرفیت سوار می کنند خبر داد.
   بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ حجت 
پورموســی تأکید کرد: پلیس برابر قانون 
و ظرفیتــی کــه در کارت خودروها درج 
شده، مجوز تردد سرویس های مدارس را 
صادر می کند و با ســرویس هایی که بیش 
از ظرفیت مشخص شــده، اقدام به سوار و 
برخورد  کنند،  دانش آموزان  جابه جاکردن 
می شود.وی خاطرنشان کرد: در ارتباط با 
ساماندهی سرویس مدارس انگشت اشاره 
فقط به ســمت پلیس راهنمایی ورانندگی 
است و برخی سازمان ها احساس می کنند 
کــه مســئولیتی در این حــوزه ندارند، 
درحالی که ســازمان های زیــادی در این 
زمینه نقش دارنــد و باید به وظایف خود 

عمل کنند.
   پورموسی با اشــاره به اهمیت استفاده 

از سیســتم حمل ونقــل عمومــی برای 
دانش آموزان، یادآور شــد: از دو ســال 
گذشته موضوع اتوبوس ویژه دانش آموزان 
با رنگ زرد و ارتفاع کمی پایین تر مطرح 
و پیگیری شده اما هنوز موفق به راه اندازی 

آن در شهر کرمان نشدیم.
   وی ادامــه داد: اگر ســرویس مدارس 
تبدیل با اتوبوس شود، تعداد خودروهای 
شــخصی که کار ســرویس دهی مدارس 
 را انجــام می دهند، کمتر شــده و از بار 
ترافیک صبحگاهی به میزان زیادی کاسته 

می شود.
   رئیــس اداره فرهنــگ ترافیک پلیس 
راهور اســتان کرمان تأکید کرد: والدین از 
همین الان به فکر باشــند و ساعت سوار و 
پیاده کردن دانش آموزان را مدیریت کرده 
و هماهنگی برای ســرویس و حمل ونقل 
فرزندان خود را انجام دهند و مســوولان 
مدارس نیز محل مشــخصی را برای سوار 
و پیاده کردن دانش آموزان در نظر بگیرند تا 

باعث ایجاد راه بندان نشود.
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»مسکن ۲۵ متری«، پاسخگوی نیاز اساسی مسکن کشور نیست
   گروه اقتصادی // یک کارشــناس مسکن گفت: روش های 
گوناگونی برای رفع معضلات مســکن در کشور وجود دارد که 
مسکن های 25 متری یکی از زاویه های ساخت مسکن است، اما 
واحدهای کوچک مقیاس با فرهنگ ایرانی - اسلامی در تضاد 
است.فرشــاد ایلاتی کارشناس مسکن با اشاره به اینکه ساخت 
مسکن 25 متری موجب گرانی مسکن می شود، گفت: بر اساس 
قوانین و اســتاندارها برای هر یک نفر ۳0 تا ۳5 متر فضا برای 
زندگی در نظر گرفته شــده، بنا بر این یک واحد مناسب برای 
آغاز زندگی یک زوج، ۶0 تا ۷0 متر است؛ بدین ترتیب ساخت 
این واحدهای کوچک مقیاس دردی از کمبود مســکن کشور، 
 دوا نمی کنــد.وی در خصوص اینکه متولــی طرح »واحدهای 
25 متری« با ادعای آنکه با عرضه این واحدها، قیمت مسکن در 
بازار به تعادل می رسد، افزود: اگر از منظر اقتصادی بخواهیم به 
این واحدها در بازار مسکن نگاه کنیم به هر مقدار که زمین خردتر 
شــود، قیمت آن نیز بیشتر می شود؛ بنا بر این به هر مقدار خانه 
کوچک تر باشد، گران تر هم می شود، زیرا زمین یا خانه کوچک 
مقیــاس تقاضای مازاد در بازار ایجاد می کند.ایلاتی ادامه داد: با 
توجه به موارد ذکر شــده، دولت نباید اجازه دهد تا زمین کم تر 
 از میزان تقاضا خردتر و خانه کوچک تر شــود، طرح واحدهای 
25 متری نه تنها مشــکلی را حــل نمی کند، بلکه حتی مطرح 
کردن این مساله در رسانه ها، خانه را نیز در بازار گران تر می کند. 
همچنین اگر هم اکنون وضعیت بازار مسکن را با ۳0 سال گذشته 
 قیاس کنیم، متوجه خواهیم شــد که میانگیــن مقیاس خانه از
۱۶0 متر به ۸0 متر کاهش داشته که همین دلیل یکی از عوامل 
جدی برای گرانی خانه است.وی افزود: در خصوص مسائل حوزه 
مسکن باید نسبت به تمام زوایای موجود اشراف داشت تا بتوان 
بهتریــن راه حل ممکن را ارائه کرد. دولت باید با اتخاذ تدابیری 
از تولیدکنندگان مسکن و انبوه سازان حمایت کند، برخلاف تصور 
عموم و عامه، عده ای گمان می کنند، رکود در بازار مسکن کارگشا 
است و فروشنده باید قیمت ملک خود را پایین تر از نرخ استاندارد 
به فروش برساند اما رکود در بازار مسکن به زیان اقتصاد داخلی 
ماســت و دولت باید با ایجاد بسته های تشویقی در زمینه بازار 
مســکن، برای تولیدکنندگان صنف مسکن انگیزه ایجاد کند.به 
گزارش مهر ؛ ایلاتی با بیان اینکه آمار مستأجران بدون مسکن در 
کشور بالا است، گفت: روش های گوناگونی برای ساخت مسکن 
در کشور وجود دارد که طرح ساخت واحدهای 25 متری یکی از 
آنها است اما نکته حائز اهمیت اینجاست که مسکن های 25 متری 
نمی تواند متناسب با روحیه و فرهنگ مردم ایران باشد، زیرا از 
لحاظ مسائل شرعی - دینی و اسلامی - ایرانی نیز تطابق ندارد.

گروه اقتصادی // کارگران بر اساس اعلام شورای عالی کار حدود 
۱۲ میلیون تومان حقوق و دستمزد دریافت می کنند؛ این رقم 
با فرض خانواده ۳/۳ نفری تعیین شــده است. نکته قابل توجه 
اینجاست که اگر سرپرست خانوار قصد خرید خانه داشته باشد، 
باید ۲۰ میلیون تومان در ماه برای اقســاط مسکن کنار بگذارد 
 که با توجه به حقوق تعیین شــده کارگران در شورای عالی کار،

 هشت میلیون تومان کسری دارند. 
   کارشناسان معتقدند اگر برای کارگران در بخش مسکن اقدامی انجام 
نشــود، جامعه دچار آسیب خواهد شد. از سوی دیگر سهم مسکن در 
سبد هزینه خانوار در کلانشهر تهران بیش از 50 درصد و در شهرهای 
دیگر اندکی کمتر از تهران اســت که این موارد اقدامات ویژه  دولت را 
می طلبد. توجه به مســکن خانوارها می تواند مشکل معیشت اغلب 
خانوارهای کشور را حل کند. اغلب خانوارهای کشور جزو قشر کارگر 
 هستند از این رو دولت با توجه به بالا بودن سهم مسکن در سبد هزینه 
خانوار باید اقداماتی را انجام دهد. برخی کارشناســان بر این باورند 
که طولانی تر شــدن مدت زمان بازپرداخت وام می تواند مشکل اغلب 
خانوارها را حل کند. از ســوی دیگر افزایش رقم تســهیلات مسکن 
در شرایط فعلی پوشش هزینه مسکن را بیشتر می کند. قبلا در بخش 
تسهیلات مســکن قانونی مبنی بر این که وام باید حداکثر ۷0 درصد 
قیمت واحد مســکونی را شــامل شود، وجود داشــت اما با افزایش 
قیمت افسارگسیخته این کالا اکنون به کمتر از ۳0 درصد رسیده است. 
 بر اســاس اعلام بانک مرکزی متوسط قیمت مسکن در تهران حدود

 ۸۸ میلیون تومان اعلام شده که با توجه به رقم تسهیلات مسکن فقط 
۱0 متر می توان خریداری کرد. 

*  میزان اقساط
  اکنون بیشترین میزان وام در بخش مسکن ۹۶0 میلیون تومان است. 
متقاضیان تهرانی )زوج ها( برای دریافت این وام باید معادل دوبرابر رقم 
وام یعنی ۱۹20 برگه اوراق حق تقدم وام مســکن )تسه( را خریداری 
کنند. بررســی معاملات اوراق حق تقدم نشان می دهد قیمت هر برگ 
حدود ۱۱۴ هزار تومان اســت، بنابراین متقاضیان دریافت وام خرید 
مســکن باید حدود 2۱۸ میلیون تومان در ابتدای کار هزینه کنند. در 
 واقع افراد بــرای این که بتوانند ۹۶0 میلیون تومــان وام بگیرند، باید 
2۱۸ میلیون تومان بپردازند. با توجه به این مسأله از ۹۶0 میلیون تومان 
وام خرید مسکن، حدود ۷۴2میلیون تومان برای متقاضیان باقی می ماند 
که با این پول می توان ۸.۳ مترمربع واحد مسکونی را با نرخ های مردادماه 

امسال خریداری کرد.
 *  تعاونی مسکن کارگران

  ماده ۱۴۹قانون کاربرنقش توأمان دولت و کارفرمایان برای رســاندن 
کارگران بر این حق اساســی تأکید می کند. دراین ماده آمده اســت: 

»کارفرمایان مکلفند با تعاونی های مســکن و در صورت عدم وجود 
این تعاونی ها مستقیما با کارگران فاقد مسکن جهت تأمین خانه های 
شخصی مناسب همکاری کنند و همچنین کارفرمایان کارگاه های بزرگ 
مکلف به احداث خانه های سازمانی در جوار کارگاه یا محل مناسب 
دیگر هســتند.« در تبصره یک این ماده نیز بر نقش دولت تأکید شده 
است: »دولت موظف اســت با استفاده از تسهیلات بانکی و امکانات 
وزارت مسکن و شهرسازی، شهرداری ها و سایر دستگاه های ذی ربط 
همکاری لازم را بنماید.« با وجود این که قانون به صراحت بر این مسأله 
تأکید کرده، مشاهده می کنیم که دولت ها طی سال های گذشته اقدامی 
عملی برای مســکن کارگران نداشته اند و بیشتر در حد طرح و وعده 
باقی مانده است؛ آن هم طرح هایی که همواره در قالب مسکن کارگران 
بوده و تاکنون به نتیجه نرسیده است. چندین تفاهم نامه نیز برای مسکن 
کارگران با نهادهای مختلف منعقد شد که هیچ وقت جزئیاتی از آن ارائه 
نشد.کارگران به دلیل عدم توانایی در تأمین مسکن ملکی سراغ مسکن 
اجاره ای می روند و تأمین سهم حداقل ۷0 الی ۸0 درصدی مسکن از 
حقوق دریافتی کارگران آنان را از تأمین مابقی نیازهای ضروری از جمله 
خوراک، درمان، پوشــاک و آموزش بازمی دارد که با خود چالش های 

زیادی را به همراه دارد.
*  مسکن از واقعیت تا رویا

    آرمان حاجیان فرد، کارشــناس اقتصادی معتقد اســت: بانک ها با 
پرداخت تسهیلات بیشتر به فکر درآمدزایی خود هستند تا خانه دار شدن 

مردم و این خدمات دولت مطمئنا عاملی برای خانه دار شدن قشر کارگر 
و کارمند که با حقوق و دستمزدهای زیر خط فقر معاش می کنند، نخواهد 
بود. وی بیان کرد: دولت باید با ابزار و راهبردهایی همچون اخذ مالیات 
از خانه های خالی، تسهیل شرایط زندگی در روستاها، تکلیف انبوه سازان 
به ساخت و فروش خانه های قیمت مناسب در بازار، ساخت مسکن های 
دولتی و اجاره آن بر اساس حقوق دریافتی هر فرد فاقد مسکن علاوه 
بر رونق بازار مسکن، تلاش مؤثری برای تأمین مسکن بی خانه ها انجام 
دهد. سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور 
نیز می گوید: طبق اصل ۳۱ قانون اساسی ایران، داشتن مسکن متناسب با 
نیاز، حق هر فرد و خانواده ایرانی است . تفسیر و نکات حقوقی پیرامون 
اصل ۳۱ قانون اساســی ناظر بر آن است که دولت می بایست به رفع 
هرگونه محرومیت در این زمینه بپردازد و قشر نیازمندتر نظیر روستاییان 
و کارگران را در اولویت قرار دهد.گلپور با یادآوری این که بازار مسکن 
طی دولت های مختلف دچار نابسامانی بوده، اضافه کرد: افزایش بی رویه 
قیمت ها و عدم کنترل این روند و نبود یک سطح مناسب در این حوزه 
بر آشفتگی مسکن بی تأثیر نبوده و همین موارد باعث شده این موضوع 
برای مردم به بحرانی تبدیل شود. با این اوصاف نکته ای که وجود دارد 
این است که از دولت چهاردهم انتظار داریم که با مشورت از متخصصان 
این حوزه مشکل را حل کنند.رحمت ا...نوروزی، نماینده علی آباد کتول 
در مجلس شورای اســلامی گفته است: اکنون در شرایطی هستیم که 
عرضه کم و تقاضا زیاد است. این مسأله سبب شده رهن، اجاره و فروش 

قیمتی بیش از تورم کشــور داشته باشد؛ بر این اساس مجلس و دولت 
باید گام اساسی در زمینه مسکن بردارند تا مشکلات مردم در این زمینه 
مرتفع شود. وی ادامه داد: مسکن مهر طرح بسیار خوبی بود، اما نواقص 
و کم وکاســتی هایی هم داشــت که ما باید ایرادات آن را مرتفع کنیم و 
همان مسیر را ادامه دهیم. امروز یکی از آرزوهای بازنشستگان، معلمان، 

کارگران و کارمندان این است که صاحب خانه شوند.
*  افزایش ۱۷درصدی قیمت مسکن

   نایب رئیس اتحادیه املاک با بیان این که قیمت مسکن در بازه زمانی 
یک ساله، ۱۷درصد افزایش یافته، گفت: وضعیت فعلی این بازار یک 
زنگ خطر جدی برای مستاجران به شمار می رود، زیرا قدرت خرید آنها 
کاهش یافته است.داوود بیگی نژاد با اشاره به این که هم اکنون بازار مسکن 
برخلاف رسم  دهه های اخیر خود حرکت می کند، گفت: با توجه به این که 
در فصل جابه جایی مستأجران قرار داریم، باید رشد آمار معاملات در 
بازار مسکن چشمگیر می بود، درحالی که این بازار با رکود شدید همراه 
با تورم دست وپنجه نرم می کند.وی افزود: با توجه به افزایش بالاتر از 
نرخ تعیین شده اجاره بها و مسکن مشخص است که قیمت گذاری در بازار 
مسکن بدون توجه به قانون گذاری های اخیر صورت می گیرد. برخی 
کارشناسان بر این باورند در شرایطی که اقتصاد مسکن دچار تنش شده، 
بهترین حالت نوسازی مسکن است. اگر دولت به جای پرداخت یکسان 
تسهیلات به همه واحدهای مسکونی با سال های ساخت مختلف تصمیم 
بگیرد به خانه های نوساز وام بیشتر و برای واحدهای با سال ساخت بالا، 

وام کمتری بپردازد، در این صورت ساخت و ساز رونق می گیرد. 
*  مسکن؛ یک کالای سرمایه ای 

  فرشید ایلاتی، کارشناس بازار مسکن در این باره به خبرنگار جام جم 
می گوید: متاسفانه راهبر مشــخصی در زمینه مسکن نداریم و همین 
موضوع باعث شده این کالای مصرفی به یک کالای سرمایه ای تبدیل 
شود. وی افزود: مسکن مانند بازارهای دیگر یک بازار مالی شناخته شده 
است، اما به جای این که سرمایه داران در این بخش سرمایه گذاری کنند، 
دلالان ســرمایه تزریق می کنند که این امر موجب افزایش قیمت این 
کالا می شــود. درواقع آنها با سوداگری سعی دارند التهابات این بخش 
را افزایش دهند.ایلاتی معتقد است برای این که بازار مسکن به آرامش 
برسد، دولت باید اقدامات گسترده ای ازجمله مسکن سازی را ازسرگیرد. 
دراین صورت رشد قیمت مسکن متعادل و معقول خواهد بود.به گفته 
وی، زمانی که راهبرد مشخصی در زمینه مسکن نداشته باشیم، برخی 
افراد یکباره مسکن 25متری را پیشنهاد می دهند که این موضوع مغایر 
اصول قانون اساسی و کرامت انسانی است. رعایت اصول خانواده در 
قانون اساسی دیده شده و مجلس و دولت باید در کنار هم این موارد را 

به درستی اجرا کنند. /جام جم 

خبر

 گروه اقتتصادی // ســخنگوی ایران ایر گفت: قیمت های خارج از دستورالعمل نیز برای 
چارترکنندگان یا وب سایت هاست.

   حســام قربانعلی درباره قیمت بلیت پروازهای هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران اظهار 
کرد: در ابتدای امســال قیمت ها بر مبنای ســال قبل بود، بعد از آن با ضریب افزایشی نرخ ها 

قــدری تغییر کرد.وی ادامه داد: به عنوان مثال بلیت پرواز تهران-مشــهد یک میلیون و ۷00 
هزار بود که بعد از افزایش قیمت ها به صورت مصوب به 2 میلیون و ۷00 هزار تومان رسید.

وی افــزود: افزایش قیمت در پروازهای داخلی نداشــته ایم. حالا خبرنگاران عزیز یا عامداً 
نســبت به تشویش در اذهان اقدام می کنند یا سهوا این کار را می کنند که از بی اطلاعی است.
وی تصریــح کرد: در کلاس اکونومی قیمت بلیت پروازها، همان نرخ های مصوب اســت. با 
مصوبه انجمن شرکت های هواپیمایی در پروازهای بیزینس کلاس نیز میزان افزایش حداکثر 
۷5 درصد قیمت پرواز اکونومی است.به گزارش خبرآنلاین،سخنگوی ایران ایر گفت: افزایش 
قیمت نداشته ایم. قیمت های خارج از دستورالعمل نیز برای چارترکنندگان یا وب سایت هاست. 
برخی وب سایت ها بلیت را از ایران ایر خریداری کرده و آنرا با قیمت های بالاتری فروخته اند.

سخنگوی ایران ایر :

افزایش قیمت نداشته ایم

گروه اقتصادی // با توجه به اینکه حداقل یک هزار واحد 
تولیدی پوشــاک در ایران فعال است ظرفیت به نسبت 
خوبی برای برندســازی وجود دارد اما همچنان شاهد 
فروش پوشاک ایرانی با برچسب خارجی در بازار هستیم.

  بازار پوشاک ایران یکی از بی سر و ته ترین بازارهای کشور 
است؛ از جولان پوشاک تقلبی و قاچاق گرفته تا کالاهایی که 
در داخل تولید شــده اما با برچسب خارجی فروخته می شود.

گشت و گذاری در بازار نیز صحت و سقم این ماجرا را نشان 
می دهد؛ بررســی ها حکایت از آن دارد که سالهاست مارک و 
برچسب برندهای خارجی به وفور در بازارهای مختلف وجود 
دارد و در دسترس است. تولیدکنندگان به راحتی این برچسب ها 
را می خرند و روی کالای تولید شده در کارگاه خود می چسبانند 
و به نام برند خارجی با قیمت های غیرواقعی عرضه می کنند.در 
این بخش از بازار، لیبل و مارک برندهای گوناگون در قالب های 
مختلف مانند چرمی، فلزی، پارچه ای و… وجود دارد و با توجه 
به اینکه در کشور ما ۷0 درصد کالاهای پوشاک در کارگاه های 
زیرپله ای و به صورت بی هویت تولید می شوند، بنابراین اغلب 
مارک فروشان از قبل سفارش گرفته و مارک مد نظر تولیدکننده 
را تهیه می کنند.به اعتقاد کارشناســان، »برندمداری خارجی« 
چالشی است که در ایران بنا به دلایلی همچون نامرغوب بودن 
کیفیت بعضی از کالاهای ساخت داخل، پایین بودن تکنولوژی 
ساخت نسبت به موارد مشابه خارجی، عدم فرهنگ سازی، عدم 
تبلیغات مناسب، ناهماهنگی قیمت و قدرت خرید مردم و … 
اپیدمی شده است؛ به شکلی که در سطح جامعه اینگونه القا شده 
که جنس ایرانی بی کیفیت و جنس خارجی با کیفیت اســت و 
بر همین مبنا هم مردم از بازار کالاهای برقی و لوازم خانگی تا 
بازار محصولات خوراکی و پوشاک به دنبال تولیدات خارجی 
می گردند.این فرهنگ خارجی پســندی به قدری در فرهنگ 
جامعه ایرانی رسوخ کرده که همانطور که اشاره شد تولیدکنندگان 
ایرانی طبق یک رســم قدیمی کالاهای تولیدی خود را با برند 
خارجی می فروشند. طبق اظهارات متولیان حوزه پوشاک عمده 
کالاهای خارجی در بازار، در واقع کالای ایرانی هستند که برند 
خارجی دارند و تولیدکننده سعی دارد از این طریق محصولات 
خود را در تعداد و قیمت مناســب به فروش برســاند.آنطور 
که وزارت صمت نیز می گوید ســال ۹۶ مجوزی به بعضی از 
مجموعه ها برای واردات پوشاک اعطا شد و در سال های بعد که 

به دلیل محدودیت های ارزی به طور کل جلوی واردات گرفته 
شد و هیچ مجوزی اعطا نشد.نکته جالب آنکه بر اساس ادعای 
شرکت ها برندهایی که از قبل مجوز گرفته بودند در حال حاضر 
تولید داخل انجام می دهند و کالاهای آنها وارداتی نیســت. در 
واقع این واحدها به اسم برند خارجی کالای داخلی می فروشند.

*  ظرفیتی که مورد غفلت واقع شده است
  بر اساس آمار وزارت صمت، در حال حاضر در حوزه صنعت 
پوشاک حداقل ۱00 هزار واحد صنفی تولیدی ثبت شده که این 
آمار به غیر از مجموعه واحدهای مشاغل خانگی و مزون هایی 
است که توسط وزارت ارشاد دارای مجوز هستند. حداقل 2۸0 
هزار واحد صنفی توزیعی نیز در حوزه پوشــاک فعال است که 
این آمار نیز به غیر از فروشــگاه های فعــال در حوزه فضای 
مجــازی و بعضاً بدون مجوز اســت.همچنین یک هزار واحد 
صنعتی تولیدی در حوزه پوشاک در کشور فعال است. در این 
تعداد واحد صنعتی- تولیدی به علاوه ۱00 هزار واحد صنفی-

تولیدی مابین ۷00 هزار تا یک میلیون نفر اشتغال دارند که با 
احتساب اشتغال در حوزه توزیع، حدود دو تا 2.5 میلیون نفر 
)آمار ثبت شــده رسمی واحدهای رسمی( در صنعت پوشاک 
کشور مشــغول به کار هستند.طبق این آمار، ظرفیت به نسبت 

 خوبی برای برندسازی پوشاک در کشور وجود دارد و البته چند 
برند داخلی هم تاکنون توانســته اند موفقیت نسبی را در بازار 
کسب کنند اما وضعیت به صورت کلان مطلوب نیست.از سویی 
فعالان صنعت پوشاک با چسباندن برند خارجی روی پوشاک 
داخلی می توانند با قیمت بالاتر از قیمت نهایی کالای خود را 
بفروشند چراکه قیمت پوشاک به طور معمول در بازار بالا است 
و اگر قرار باشد که مارک های معروف دنیا را هم یدک بکشد، 
حتماً باید قیمتی سه تا چهار برابر حد معمول برای آن از سوی 
متقاضی پرداخت شــود.از سویی دیگر نیز شرکت بدون اینکه 
زحمات مربوط به فرایند برندسازی و… را طی کند به راحتی 
کالاهای خود را حال با هر کیفیت و ظاهری به نام برند خارجی 
می فروشد. در هر حال این وضعیت تولید با هر نیتی که باشد به 
ضرر مصرف کننده تمام می شود.همچنین نکته دیگر این است که 
تولیدکنندگان ایرانی هنوز اعتماد به نفس کافی برای برندسازی 
و تبلیغات مناسب برای معرفی تولیدات باکیفیت خود ندارند.
به گزارش  مهر، وزارت صمت ســال ۱۴0۱ وعده داد که نحوه 
نظارت و تعامل با تولیدکنندگان ایرانی که کالا را با برند خارجی 
می فروشند، تغییر داده و وضعیت آنها را تعیین تکلیف می کند اما 

تاکنون خبری در این بخش منعکس نشده است.

چرا در برندسازی موفق نیستیم؟ 

پوشاک ایرانی با برچسب خارجی!

  

 گــروه اقتصادی // وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با اعضای هیئت مدیره و 
بازرسان کانون عالی کارگران بازنشسته تامین اجتماعی کشور بر اجرای متناسب سازی 

حقوق بازنشستگان تأکید کرد.
    احمدی میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دیدار با اعضای هیئت مدیره و بازرسان 
کانون عالی کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی کشور بر اجرای متناسب سازی حقوق بازنشستگان 
تاکید کرد.در این جلســه اعضای هیئت مدیره و بازرسان کانون ضمن تبریک هفته وحدت به 
میدری، خواســتار اجرای کامل مواد 5۴ و ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، متناسب ســازی حقوق 
بازنشستگان و مستمری بگیران، پرداخت یک میلیون تومان بابت متناسب سازی، پیگیری تصویب 
لایحه دو فوریتی متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی در مجلس و پرداخت به 
موقع حقوق بازنشستگان شدند.اعضای هیئت مدیره کانون عالی همچنین به تأخیر در پرداخت 
حق بیمه عمر و بیمه تکمیلی بازنشستگان اشاره کرده و اعلام کردند که با وجود کسر از حقوق 

بازنشستگان، این مبالغ ماه هاست که به شرکت های بیمه گر پرداخت نشده است. همچنین بر اهمیت 
پرداخت بدهی دولت به تأمین اجتماعی، به ویژه مصوبه ۱۳0 هزار میلیارد تومانی مجلس برای 
سال جاری تأکید کردند و از وزیر خواستند تا تحقق این موضوع را پیگیری کند.میدری،  در این 
جلسه تأکید کرد: متناسب سازی حقوق بازنشستگان یک قانون است و امیدواریم با تصویب لایحه 
دو فوریتی دولت در مجلس، زمینه اجرای آن فراهم شود.وی همچنین تصریح کرد: تمامی تلاش 
خود را برای حل مشکلات بازنشستگان و مستمری بگیران تأمین اجتماعی به کار خواهیم گرفت 
و در کنار کانون عالی کارگران بازنشســته کشور خواهیم بود.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
چالش های پیش روی صندوق های بازنشستگی را یکی از مشکلات جدی کشور دانست و افزود: 
حل این چالش ها نیازمند همفکری و همکاری دولت و مجلس است.به گزارش خبرآنلاین، در 
ادامه این جلسه، به اصل سه جانبه گرایی با حضور شرکای اجتماعی در سازمان تأمین اجتماعی 
اشاره و بر پیگیری سیاست های کلی و ابلاغی مقام معظم رهبری درباره تأمین اجتماعی تأکید شد.

تکلیف متناسب سازی حقوق بازنشستگان مشخص شد

مردم؛ بازنده  بزرگ خرید وام مسکن مردم؛ بازنده  بزرگ خرید وام مسکن 



گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان از توقیف 
یک فروند شناور حامل 2 هزار و 500 دستگاه تلویزیون 
خارجی قاچاق در آبهــای خلیج فارس خبر داد. مجتبی 
قهرمانی  در تشــریح جزییات این خبــر، اظهار کرد: در 
راســتای حمایت از تولید ملی و با توجه به تاکید رئیس 
قــوه قضاییه در خصوص لزوم مقابله با اشــکال مختلف 
قاچاق کالا با هدف ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان، 
یک فروند شناور حامل 2 هزار و 500 دستگاه تلویزیون 
خارجی قاچاق در آب های خلیج فارس شناسایی و توقیف 
شــد.وی بیان کرد: پیرو اخبار و گزارش های واصله مبنی 
بر ورود یک فروند لنج باری چوبی ۶00 تنی بدون مجوز 
حامل کالای قاچاق به آبهای اطراف شهرســتان پارسیان 
بررسی این موضوع در دستورکار ماموران پایگاه دریابانی 
بندرلنگه قــرار گرفت.رئیس کل دادگســتری هرمزگان 
تصریح کرد: پــس از انجام اقدامــات اطلاعاتی، فنی و 
پلیسی از سوی ماموران مشخص شد شناور یادشده حامل 
کالای قاچاق است و به همین دلیل ضمن هماهنگی های 
لازم و صدور دســتورات قضایی توســط رییس حوزه 
قضایی شهرستان پارسیان نسبت به توقیف شناور متخلف 
اقدام شد.قهرمانی خاطرنشان کرد: در جریان بازرسی از 
شــناور توقیفی بیش از 2 هزار و 500 دستگاه تلویزیون 
خارجــی قاچاق که جز اقلام مصوب کالای ملوانی نبوده 
و غیرمجاز محســوب می شود، کشف و ضبط شده است.

وی یادآور شد: شناور متخلف به همراه کالاهای غیرمجاز 
با تشــکیل پرونــده قضایی جهت ســیر مراحل قانونی 
تحویل مراجع ذیصلاح شــده است.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان ادامه داد: براســاس آمار، اســتان هرمزگان در 
کشــف محموله های کالای قاچــاق و برخورد بی امان با 
قاچاقچیان بسیار موفق عمل کرده و در همین راستا رتبه 
ممتاز کشوری را به خود اختصاص داده است.به گزارش 
ایرنــا؛ قهرمانی تاکید کرد: مبارزه با قاچاق کالا، شــرط 
پیاده ســازی اقتصاد مقاومتی است و به منظور بسترسازی 
برای رونق تولید و اشتغال باید فضای اقتصادی کشور را 
برای قاچاقچیان ناامن کرد و با برنامه ریزی دقیق و اتخاذ 
تمهیدات مناســب، توازن سودمندی مبادرت به قاچاق را 
 به سمت افزایش ریســک پذیری و به ضرر قاچاقچیان 

برهم زد.

حوادث

توقیف شناور حامل ۲۵۰۰ دستگاه 
تلویزیون قاچاق در آبهای خلیج فارس

  55 حوادث

در امتداد تاریکی

 
چنان عاشق موسیقی بودم که درس و مدرسه را رها کردم 
و به مشهد آمدم با آن که به آرزویم رسیدم اما سرنوشتم 
به گونه ای رقم خورد که اکنون نت های غمبار خماری را 
می نوازم و مانند فیلم علی ســنتوری به معتادی کارتن 

خواب تبدیل شده ام ....
مرد ۴۳ ســاله که در طــرح جمع آوری معتــادان متجاهر و 
پیشگیری از سرقت های خرد توســط نیروهای کلانتری ۴۱ 
رسالت دستگیر شده است، در باره سرگذشت خود  به مشاور و 
مددکار اجتماعی گفت:در یک خانواده 5 نفره  روستایی زندگی  
می کردم؛ وضعیت مالی پدرم متوســط بــود و از همان ابتدای 
نوجوانی هیچ علاقه ای به درس و مدرسه نداشتم و تمام نمراتم 
ضعیف بــود؛ به همین خاطر هم در کلاس دوم راهنمایی ترک 
تحصیل کردم .در مقابل علاقه شدید به خوانندگی و نوازندگی 
همه وجودم را سرشار از شوق کرده بود ولی خانواده ام  با این 
موضوع مخالفت می کردند. در ابتدا به صورت مخفیانه طوری 
که خانواده متوجه نشوند، با گروه های نوازندگی که در مراسم 
عروسی از  روســتاهای اطراف می آمدند همراه می شدم و با 
خواهش و تمنا  می توانســتم اجازه لمس کردن کلیدنت های 
دستگاه ارگ  را بگیرم  ، با توجه به علاقه شدیدم به نوازندگی 
توسط یکی از نوازنده های همین مجالس عروسی به آموزشگاه 
نوازندگی معرفی شــدم و خیلی زود به بهانه پیدا کردن کار به 
مشــهد آمدم و در کلاس های نوازندگی شرکت می کردم. در 
این شــرایط برای تهیه مخارج زندگی نیز ، در یک رستوران 
مشغول کار شدم . طولی نکشید که  نوازندگی را درحد اولیه یاد 
گرفتم و با چند نفر از دوســتانم یک گروه تشکیل دادیم و در 
مراسم عروسی شرکت می کردیم که این خبر به گوش خانواده 
ام رسید . آن ها با این موضوع به شدت مخالفت  کردند و مرا 
مایه سرافکندگی خانواده می دانستند؛ اما رفتار و گفتار آن ها 
تاثیری در ادامه کار من نداشت،به همین خاطر مرا از خانواده 
طــرد کردند ولی من به کارم علاقه داشــتم و آن را ادامه دادم 
، در ابتدا نوازندگی در مراســم عروســی خیلی برایم جذابیت 
داشــت و بدون هیچ مشــکلی کارم را ادامه می دادم ولی کار 
ســنگینی بود و باید هرشب تا دیروقت بیدار می بودم و بعد از 
مدتی موضوع برایم تکراری و خسته کننده شده بود . خلاصه 
درحالی که با دختری در یکی از همین مجالس آشــنا شــده 
بودم، به پیشنهاد یکی از دوستانم برای تحرک بیشتر  به استفاده  
از مشــروبات الکلی و مواد مخدر روی آوردم؛ چرا که دراین 
گونه مراســم ها همواره بساط مشروب و مواد مخدر پهن  بود 
و دوســتانم نیز برای نوازندگی بهتر مدام مرا تشویق به مصرف 
می کردند هنوز مدت زیادی از ازدواجم نگذشته بود که خودم 
را معتاد به مشــروب و مواد مخدر دیــدم.  زنم به همراه یک 
فرزنــد از من طلاق گرفت و عاقبت من هم به کارتن خوابی و 
 اعتیاد شدید رسیده است و به قول معروف »علی سنتوری«شدم

 اما ای کاش...

نت های غمبار خماری!

درگیری خونین بین دو کارتل مواد مخدر مکزیک
  مقام های محلی یک ایالــت مکزیک اعلام کردند که 
پس از دســتگیری رهبر یکی از کارتل های مواد مخدر و 
بردن وی به امریکا، درگیری ها بین دو کارتل مواد مخدر 
منجر به کشته شدن 5۳ و ناپدید شدن 5۱ نفر شده است.

آغاز درگیری بین دو جناح قدرتمند کارتل ســینالوا به 
عنوان یــک باند مواد مخدر، از ماه ژوئیه آغاز شــد که 
یک قاچاقچی شناخته شــده و رهبر یکی از کارتل های 
مواد مخدر به نام اســماعیل ال مایــو زامبادا در امریکا 
دستگیر شد. گفته می شود زامبادا ۷۴ ساله، از سوی یکی 
از اعضای ارشــد کارتل لوس چاپیتوس، ربوده و سپس 
به امریکا منتقل شــده اســت. از زمان شروع درگیری ها 
در تاریخ ۹ ســپتامبر تیراندازی ها، زندگــی روزمره را 
در برخی مناطق ایالت ســینالوا مختــل کرده و مدارس 
تعطیل و مغازه ها و رســتوران ها نیــز مجبور به تعطیلی 
زودتر از ساعت معین شده اند. روبن روشا مویا فرماندار 
ســینالوا روز جمعه گفت که در روزهــای اخیر بیش از 
۴0 نفر دســتگیر شــده اند. آندرس مانوئل لوپز اوبرادور 
رئیس جمهور مکزیک، امریــکا را به دلیل ربودن زامبادا 
تا حدی مسئول بی ثباتی جاری در کشورش معرفی کرده 
است.  با وجود این، کن سالازار سفیر امریکا در مکزیک، 
ماه گذشته گفت که مقام های امریکایی از کشف زامبادا در 
خاک ایالات متحده شگفت زده شده اند. وی افزود: هیچ 
 یک از منابع یا کارکنان امریکایی در ربوده شدن این فرد

 دخیل نبوده است
ناپدید شدن یک هواپیمای شخصی در طوفان ایتالیا

  یــک هواپیمای شــخصی کوچک کــه از مودنا در 
شــمال مرکزی ایتالیا به سمت فرانسه حرکت می کرد، در 
مه شــدید بر فراز کوه های آپنین ناپدید شد. مقامات در 
حال جســت و جو در زمین و از طریق بالگرد برای یافتن 
هواپیما و سه مسافر آن هستند، اگرچه نبود دید، عملیات 
را دشــوار کرده است. همچنین جسد یک آتش نشان نیز 
در جنــوب ایتالیا پس از اینکه با وســیله نقلیه خود در 
حال رانندگی بود و توسط ســیل ناگهانی برده شد، پیدا 
شــد. طوفان بوریس، که تاکنون حداقل 2۱ کشته برجا 
گذاشــته و هزاران نفر را مجبور بــه جابه جایی از محل 
ســکونت خود در اروپای مرکزی کرده اســت، به مرکز 
ایتالیا رســید و منجر به حوادث شدیدی شد. مقام ها در 
ایتالیا اعلام کردند که بیــش از ۱000 نفر در پی طوفان 
 »بوریس« در شــمال شرق این کشــور ناچار به ترک

 خانه های شان شدند.
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بحران  // مدیریت  گروه حــوادث 
اعلام  اســتان خراســان جنوبی 
انفجار در معدن  اثر حادثه  بر  کرد: 
تا  متاسفانه  طبس،  زغال ســنگ 
ظهر دیروز ۵۱نفر فوتی و ۲۰نفر نیز 

مجروح شده اند.
 به گزارش همشهری آنلاین ، »آخوندی«، 
اســتان  بحــران  مدیریــت  مدیــرکل 
خراسان جنوبی در تشریح آخرین جزئیات 
حادثه ی انفجار معدن زغال سنگ معدنجوی 
شهرستان طبس، گفت: بر اثر حادثه انفجار 
در معــدن زغال ســنگ معدنجوی طبس، 
متاسفانه تا ظهر دیروز 5۱نفر فوتی و 20نفر 
نیز مجروح شده اند و احتمالا تعداد فوتی ها 

افزایش خواهد یافت.وی افزود: انفجار در 
معدن زغال سنگ طبس ناشی از گاز متان 
بوده است.آخوندی تصریح کرد: بر اثر وقوع 
رخداد انفجار ناشی از گاز متان در معدن، 
تا ظهر دیروز 5۱نفر فوتی و 20مجروح از 

معدن خارج شده اند.
وی گفت: احتمــال افزایش فوتی ها وجود 
دارد.مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی 
با بیان این که تعــداد فوتی ها و مصدومین 
حادثه ی معدن طبس هنــوز به طور دقیق 
مشخص نیست، افزود: تعدادی از کارگران 
معدن که مصدوم یا دچار مســمومیت گاز 
شده بودند، با کمک نیروهای امدادی احیا و 
به بیمارستان منتقل شده اند.آخوندی با بیان 

این که در این گونه حــوادث ابتدا نیروهای 
متخصص خود معدن می توانند امدادرسانی 
کنند، گفت:  ۴0 تیم تخصصی معدن پروده 
طبس در حال امدادرسانی در محل حادثه 
هستند.وی تعداد امدادگران حاضر در محل 
حادثه را بیش از ۱00 نفــر اعلام کرد و از 
اعزام دو دستگاه اتوبوس آمبولانس و ۱0 
دستگاه آمبولانس به محل حادثه خبر داد.به 
گفته ی آخوندی، نیروهای امدادی در تلاش 
هستند کارگران محبوس در معدن را زنده از 

معدن خارج کنند.
دســتور رئیس جمهور برای رسیدگی به 

حادثه 
الیاس حضرتی در تمــاس تلفنی با جواد 
قناعت، اســتاندار خراسان جنوبی آخرین 
وضعیــت انفجار در معــدن معدنجوی را 
بررسی کرد.حضرتی همچنین از دستور ویژه 
رئیس جمهور برای رسیدگی به این حادثه 
خبــر داد و گفــت: وزرای کار و صنعت، 
معدن، تجارت نیز با دستور رئیس جمهور 
به خراسان جنوبی اعزام شدند تا جلسات 
مرتبط را برگــزار کنند. همچنین نیروهای 
هلال احمر، اورژانس و… نیز در محل به 
حالت آماده باش درآمده اند. وزیر کشور نیز 
پیگیر موضوع بوده و دستورات لازم را در 

این خصوص صادر کرده است.
وی با بیان این که »رئیس جمهور دســتور 
ویژه ای را برای رســیدگی به مصدومان و 
خانواده آنان و همچنین خانواده جانباختگان 
صادر کرده است«، گفت: پیگیری ها همچنان 
ادامه دارد. همچنین از سوی دکتر پزشکیان 
تاکید شد که علت این حادثه به طور دقیق 
بررسی و اعلام شده و با مقصران احتمالی 

این حادثه نیز به طور قاطع برخورد شود.
رئیس شــورای اطلاع رســانی دولت در 
پایان با تسلیت به خانواده جانباختگان این 
حادثه و مردم ایران گفت: لازم است تمامی 
امکانات در این خصوص مورد استفاده قرار 

بگیرد.
۳ روز  در خراســان جنوبی عزای عمومی 

اعلام شد
در پی حادثه تأســف برانگیــز در معدن 
معدنجو طبس و  جــان باختن و مجروح 
شــدن جمعی از کارگران شریف آن خطّه، 
امام جمعه و استاندار خراسان جنوبی این 
ضایعه جانگداز را به مردم گرانقدر اســتان 
خراسان جنوبی و شهرستان طبس به ویژه 
خانواده های داغدار تسلیت عرض کرده  و از 
روز دوشنبه دوم مهر  ماه، سه روز در استان 

خراسان جنوبی، عزای عمومی اعلام شد.

دستگیري 6۴ سارق و کشف 82فقره سرقت در هرمزگان  
گروه حوادث// فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان از اجراي طرح 
مبارزه با سارقان و مالخران با دستگیري 6۴ سارق و مالخر و کشف 

۸۲ فقره سرقت در سطح استان خبر داد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علي اکبر جاویدان« در تشریح این خبر اظهار 
داشــت: با توجه به اینکه مهم ترین اصل در مبارزه با سرقت درخواست مردمي 
از پلیس است بنابراین در پاسخ به این مطالبات به حق، طرحي در ۴۸ساعت با 
محوریت تشدید فعالیت ها و اقدامات پلیسي بخصوص در امر مبارزه با سرقت 
از اماکن خصوصي، قطعات خودرو، محتویات خودرو و موتورسیکلت در سطح 

استان اجرایي شد. 
وي افزود: در این طرح مأموران پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي اســتان موفق 

شــدند در یک عملیات ضربتي با همکاري مأموران یگان امداد و کلانتري هاي 
ســطح استان، تعداد ۶۴نفر سارق و مالخر را دستگیر و ۸2 فقره سرقت را کشف 

کنند. 
 سردار جاویدان با اشاره به کشف ۱۸ دستگاه خودرو و موتورسیکلت مسروقه در 
اجراي این طرح، ادامه داد: در این رابطه متهمان به همراه پرونده تشکیل شده براي 

انجام مراحل قانوني تحویل مرجع قضائي استان شدند. 
 فرمانده انتظامي هرمزگان ضمن تشــکر از شــهروندان از همکاري با پلیس در 
اجراي طرح هاي ارتقاء امنیت در سطح جامعه از شهروندان رعایت نکات ایمني 
را درخواســت و اعلام کرد همکارانم در مجموعه انتظامي آماده دریافت هرگونه 

اطلاعات ،اخبار از طریق شماره ۱۱0 هستند.

گروه حوادث// فرمانده انتظامي اســتان هرمزگان 
از شناسایي و دســتگیري کلاهبردار خانمي که با 
ترفند اخذ تسهیلات قرض الحسنه اقدام به بیش از 
۳۰میلیارد ریال کلاهبرداري از شهروندان کرده بود 

خبرداد. 
 به گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علي اکبر جاویدان« بیان 
داشــت: در پي وصول شــکایت تعداد ۱۳نفر از شــهروندان 
بندرعباسي از شخصي  ساکن بندرعباس، رسیدگي به موضوع 

در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهي استان قرار گرفت.  
 وي افزود: دراین راســتا با تحقیق از شــکات مشخص شد 
 متهمــه خودش را به عنوان یکي از افراد ذي نفوذ نزد شــعب 
بانک ها و موسســات مالي و اعتباري در سطح استان معرفي 
نموده و با اقدامات و ترفندهاي متقلبانه،  تعدادي فرم از بانک 
ها و مؤسسات به بهانه هاي مختلف خارج و تکثیر نموده است. 
 سردار جاویدان اظهار داشت: شکات که اکثرا از اقشار ضعیف 
 و کــم درآمد جامعه بودند به امید دریافت تســهیلات همگي 

فــرم هاي وام را تکمیل و به همــراه تعدادي مدارک و عکس 
تحویل متهــم داده اند و فرد کلاهبــردار در ابتدا براي خوش 
حسابي و موجه نشان دادن خود به تعدادي از فریب خوردگان 
بعد از یک ماه وام را با سود ۴درصد و یا قرض الحسنه پرداخت 

نموده است. 
 وي ادامــه داد: پس از جلب اعتماد بقیه شــکات و با توجه 
به شــرایط ایده آل وام مذکور؛ تعداد متقاضیان به مرور زمان 
زیاد شده و به تعداد ۱۳ نفر رسید متهمه پس از اینکه موفق به 
کلاهبرداري به میزان مبلغ حدود ۳0 میلیارد ریال مي شود، از 

دید مالباختگان مخفي و متواري مي گردد.  
 فرمانده انتظامي هرمزگان اذعان داشت: در این زمینه در اجراي 
دستور قضایي شناسایي محل اختفاء و دستگیري متهمه یاد شده 
به  اداره مبــارزه با جعل و کلاهبرداري محول و با بهره گیري 
از اقدامات فني و همکاري مشــترک پلیس آگاهي و سازمان 
اطلاعات انتظامي استان محل اختفاي متهمه در شهرستان میناب 
شناسایي و در یک عملیات پلیسي نامبرده دستگیر و جهت سیر 

مراحل قانوني به  پلیس آگاهي در بندرعباس منتقل شد. 
  ســردار جاویــدان در پایان خاطرنشــان کــرد: متهمه در

 بازجــوي هاي اولیه  به بزه ارتکابي  معترف و پس از اعزام به 
دادسرا با صدور قرار تأمین مناسب به زندان مرکزي بندرعباس 

معرفي  گردید.

گروه حوادث// رسیدگی به پرونده کلاهبرداری 
یک شــرکت لیزینگی فــروش خودروهای 
سنگین و نیمه سنگین با مدیرعاملی یک زن 
جوان با افزایش شاکی ها وارد مرحله تازه ای از 

رسیدگی شد.
این زن 2۸ ســاله که پیش تر به عنــوان جوان ترین 
کارآفرین کشــور شــناخته شــده بود با تبلیغات 
گســترده در فضای مجازی و تبلیغات محیطی و نیز 
سوء اســتفاده از نام و عنوان افراد شهیر برای جلب 
اعتماد خریداران، اقدام به انتشــار تبلیغاتی با ادعای 
واهــی و کــذب در خصوص فــروش خودروهای 
سنگین و نیمه ســنگین کرده و پس از انعقاد قرارداد 
فروش لیزینگی خودرو به صورت اقســاطی از افراد 

کلاهبرداری می کرد.
اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه 20 شهریور 
امسال در نشســت خبری درباره این پرونده گفت: 
نخستین بار پرونده شکایت از شرکت »فرهان دیزل« 
با ۳ شــاکی در اسلامشهر تشکیل شــد و متهم زن 
پرونده پس از بازداشت و تفهیم اتهام با تودیع وثیقه 
۱00 میلیارد ریالی آزاد شــد. در جریان تحقیقات 
تکمیلی تعداد شاکی ها افزایش پیدا کرد و به ۴0 نفر 
رســید و متهم بار دیگر برای تفهیم اتهام احضار اما 
مشخص شد که وی متواری شده است. ضمن اینکه 
محل شرکت پلمب و سایت آن از دسترس خارج شد.

 مینا نیســی، یکی از وکلای شاکی های این پرونده با 
بیان اینکه متهم روز 2۱ شهریور بار دیگر دستگیر شد 
و پرونده در شــعبه اول بازپرسی دادسرای عمومی و 
انقلاب اسلامشهر در حال رسیدگی است، به »ایران« 
گفت: متهم با راه اندازی این شــرکت با جلب اعتماد 
خریداران و فریب آنها اقدام به انعقاد قرارداد فروش 
خودروی لیزینگی می کرد و مبالغی بین ۸00 میلیون 
تا 2 میلیارد تومــان از خریداران می گرفت و بعد از 
گذشت مدتی با خاتمه قرارداد و خودداری از تحویل 
خــودرو به خریداران، با خلــف وعده در خصوص 
تحویــل بموقــع خودروها به بهانــه افزایش قیمت 
خودروها، از خریداران برخلاف قرارداد منعقد شده 
و عرف تجاری درخواست مبالغ گزافی علاوه بر مبلغ 
یاد شده در قرارداد می کرد که خریداران به دلیل عدم 
تمکن پرداخت مبلغ تحمیلی از طرف شرکت مجبور 
به فسخ قرارداد و نیز پرداخت وجهی بابت خسارت 

فسخ می شدند.
وی می افزایــد: علاوه بر اجبار به فســخ قرارداد با 
وعده و وعیدهای واهی، چک هایی را که بســیاری 
از آنها حتی به ثبت ســامانه صیاد هم نرســیده و از 
لحــاظ حقوقــی و قضائی فاقــد ارزش و اعتبار و 
غیرقابل وصول و با علم به مسدودی حساب صاحب 
شــرکت صادر شــده بود به مالباختگان می دادند تا 
اینکه اواســط شهریور ســال جاری خبر پلمب این 

شرکت شوک بزرگی به مالباختگانی که بعضی از آنان 
سال ها با حقوق کارگری و کارمندی وجوه مربوطه را 

جمع آوری کرده بودند وارد شد.
وی افــزود: با توجه به دســتگیری متهــم، تا زمان 
پرداخــت امــوال مالباختگان، وی تــا پایان میزان 
محکومیت خود در صورت اثبات جرم کلاهبرداری 
شبکه ای و ســازمان یافته و پولشویی امکان خروج 
از زنــدان را نخواهد داشــت. تعداد شــاکی ها نیز 
 بــه ۱00 نفر رســیده اســت که احتمــال می رود 

افزایش یابد.
 این وکیل دادگستری گفت: بر اساس اعلام سخنگوی 
دستگاه قضا و مقامات رسیدگی کننده در این پرونده 
افراد زیادی از پرســنل و کارمندان نقش مشارکت 
و معاونت و تســهیل کننده وقوع جرم را داشته اند که 
عمــل آنان در قالب ماده ۱ قانون تشــدید مجازات 
مرتکبین اختلاس و ارتشا و کلاهبرداری نظر به فعل 
مادی صورت گرفته از ناحیه این شــرکت و حیله و 
تقلب و نیز امیــدوار کردن مالباختگان به امور واهی 
و غیر واقع )مانورهــای متقلبانه جرم کلاهبرداری( 
و ســوء نیت عام و خاص ایشــان در اخذ وجوه و 
اموال مــردم و تصاحب آنها از طریــق درگاه های 
پرداختــی و شماره حســاب های اعلامی با توجه به 
 اوضاع و احوال و امارات مســلم قضیه قابل انطباق

 است.

کلاهبرداري ۳۰ میلیاردي با ترفند اخذ تسهیلات قرض الحسنه در هرمزگان 

شب تلخ در طبس؛ جزئیاتی از انفجار شبانه در معدنشب تلخ در طبس؛ جزئیاتی از انفجار شبانه در معدن

گروه حــوادث// فرمانده مرزباني 
فراجــا گفت: اعضــاي گروهک 
اقدامات  منظور  به  که  تروریستي 
خرابکارانه قصد ورود به کشــور 
را  ســیرکان  مــرزي  منطقه  از 
مرزبانان  هوشیاري  با  که  داشتند 
بلوچستان  و  سیســتان  استان 
ســنگین شکســت  و  ضربه   با 

 مواجهه شدند.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی پلیس، 
فرمانده  گودرزي«  »احمدعلي  ســردار 
مرزبانــي فراجا در تشــریح این خبر، 
گفت: مرزبانان دلاور اســتان سیستان و 
بلوچستان مستقر در نوار مرزي شهرستان 
ســیرکان، با اشراف و تسلط اطلاعاتي و 
رصد لحظــه اي مــرز؛ متوجه تحرک 
تعدادي از اعضاي گروهک تروریســتي 
براي ورود بــه مرز و انجــام اقدامات 

خرابکارانه در داخل کشور شدند.
وي با بیــان اینکه تیم هــاي عملیاتي 
مرزبانــي فراجا با آمادگــي عملیاتي و 
رزمي، اعضاي گروهک تروریســتي را 
قبــل از ورود به داخل کشــور غافلگیر 
کردند، افزود: این تیم تروریســتي قصد 

داشت براي اقدامات خرابکارانه در داخل 
کشور از منطقه عمومي مرزي وارد کشور 
شــود که با هوشــیاري و آتش سنگین 
غیورمــردان مرزباني، طي یک عملیات 
ضربتي با شکست مواجه و ضربه سنگین 

بر پیکره آنان وارد شد.
این مقام ارشــد مرزباني فراجا با اشاره 
به هلاکت 2 نفر از اعضاي این گروهک 
تروریستي، اظهار داشــت: مرزبانان در 
توجهي  قابل  مقادیر  منطقه،  پاکســازي 
سلاح و مهمات، تعداد 2 دستگاه بیسیم 
دستي، 2۱ عدد ســینه خشاب، 2 عدد 
شارژر بیســیم، یک عدد دوربین مادون 
انفجاري دســت  قرمز، یک عــدد تله 
ســاز، 2 عدد باطري تله انفجاري، یک 
عدد گوشــي هوشــمند، البسه پلنگي و 
 خاکي، اقلام غذایي و یک دستگاه تلفن 

ماهواره اي کشف کردند.
ســردار گودرزي تأکید کــرد: مرزبانان 
دلاور، سلحشــور و جان برکف مرزباني 
انتظامي کشــور ضمن پاسداري از کیان 
ایران اسلامي، با هرگونه تجاوز مرزي و 
گروهک هاي تروریستي و اشرار مسلح 

قاطعانه برخورد خواهند کرد.

ضربه سنگین مرزبانان به گروهک 
تروریستي در جنوب شرق

پرونده سنگینی که بیش از یکصد شاکی دارد

کلاهبرداری زن جوان با ترفند فروش لیزینگ خودروهای سنگینکلاهبرداری زن جوان با ترفند فروش لیزینگ خودروهای سنگین
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شهرستان 

گــزارش اختصاصی  // پل لاتیــدان یک بنای 
تاریخی مربوط به دوره صفویه  اســت که در ۸۰ 
کیلومتری غرب بندرعباس، بین سه روستای نیمه 

کار، کلمتلی و آرابی، استان هرمزگان قرار دارد.
 این اثر در تاریخ یکم اردیبهشــت ۱۳۷۷ با شماره 

ثبت 2۰۰۵ به عنــوان یکی از آثار ملی ایران به ثبت 
رسیده است .

ایــن پل، بر روی رودخانه کــول در جاده لار و ۸۰ 
کیلومتری غرب بندرعباس قرار دارد، از این رو به پل 

کول نیز معروف است. 
در میــان دهانه های این پل، چشــمه اتاق هایی در 
دو اشکوب ســاخته شــده که بر زیبایی این سازه، 
افزوده اســت. این پل، یکــی از والاترین نمونه های 

پل ســازی تاریخی کشور اســت. این بنای باشکوه 
با قدمتی افزون بر ۵۰۰ ســال، دارای 2۳۳ دهانه و 
بیــش از ۱۰۰۰ متر درازا بوده و در صدر فهرســت 
طولانی ترین پل های تاریخی ایران قرار داشته است 
امــا علیرغم ثبت در آثار ملی میــراث فرهنگی در 
ســال ۱۳۷۷ خورشیدی، هم اکنون به عنوان یک اثر 
تاریخی مهجورمانده و کمترشناخته شده برای مردمان 
هرمزگان و گردشگران، در آستانه ویرانی کامل قرار 
دارد. جهانگردان و مورخان چنین روایت می کنند که 
پل ساروجی »لاتیدان« با معماری و مصالح مختص 
جغرافیا و اقلیم جنوب ایران، با سرمایه یک بازرگانی 
هرمزگانی مقیم هندوســتان در فاصله ۷۰ کیلومتری 
غرب شهر ۴۰۰ ساله »بندرعباس« و بر روی رودخانه 
سیلابی »کل یا کر« ســاخته شده و مهم ترین سازه 
بازمانده از دوران شکوفایی »جاده ادویه یا فلفل« در 
دوره زمانی قبل و بعد از سلسله صفویه به شمار می 

رود. 
ایــن پل تاریخی در زمان هــای دور محور ارتباطی 
بندرعباس به لارســتان بوده از روستاهای لاتیدان، 
مُغ احمد، دشــت سراهو، کاروانســرای جونگوی، 
آرابی، قلعه پارو و کهورستان عبور کرده و به لارستان 

می رسد. با وجود اینکه درازای پل لاتیدان )پل کول(، 
سه برابر سی و سه پل اصفهان است و تاکنون گام های 
اندکی برای بازسازی، استحکام بخشی و نگاه داری این 
پل برداشته شده است. به گونه ای که تنها در سال های 
۱۳۷۹ و ۱۳۸۶، بازسازی اندکی بر روی آن به عمل 
آمده است. از آن جا که این پل، در مسیر آبراهه ها قرار 
دارد و در فصل بارندگی، حجم آب در زیر پل بسیار 
زیاد اســت، از این رو باید با تعییــن اعتبارات ملی 
برای این اثر ملی، کار بررسی های استحکام بخشی و 
بازسازی این پل آغاز شود، پیش از آن که این اثر پس 
از گذشت سال ها بر اثر یک سیلاب سر برآورده است، 

در اثر سیلاب دیگری فرو ریزد و نابود شود. 
در تازه ترین خبر منتشر شده مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی هرمزگان خبر از مرمت پل 
تاریخی لاتیدان را داده است که در ادامه می خوانیم .

مرمت پل تاریخی لاتیدان در بندر خمیر 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
اســتان هرمزگان گفت: پل تاریخی لاتیدان توســط 
انجمن خیرین میراث فرهنگی و مشارکت صنایع مستقر 

در استان مرمت می شود.
محمد محسنی با همراهی احمد مرادی، نماینده مردم 

بندرعباس، حاجی آباد، قشم، بندرخمیر و ابوموسی در 
مجلس شورای اسلامی و سید عبدالله هاشمی عضو 
انجمن خیریــن میراث فرهنگی ۱۴۰۳ از پل تاریخی 
لاتیدان بازدیــد کردند.وی در این باره اظهار کرد: در 
این بازدید مقرر شــد این ابرپــروژه مرمتی از طریق 
انجمن خیرین میراث فرهنگی و مشارکت صنایع مستقر 
در استان با نظر و  پشتیبانی استاندار و  مجمع نمایندگان 
و با محوریت اداره کل میراث فرهنگی انجام شــود.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
استان هرمزگان، با اشاره به اینکه پل لاتیدان مربوط به 
دوره صفویه است که با 22۳ دهانه و بیش از یک هزار 
متر طــول، طولانی ترین پل تاریخی ایران به شــمار 
می رفته، افزود: درحال حاضر، 2۳۰ متر از طول و ۳۰ 

دهانه از پل باقی مانده است.
وی عنوان کرد: پل لاتیدان نمادی از تاریخ، فرهنگ 
و هویت منطقه اســت که نیاز به نگهداری دارد تا به 
نسل های آینده منتقل شود و مرمت این پل به منظور 
حفاظت از ارزش هــای تاریخی و معماری آن انجام 
می شــود. به گزارش فارس ، این مسئول تأکید کرد: 
با بازسازی و احیای این پل تاریخی، پتانسیل جذب 
گردشگران داخلی و خارجی به منطقه افزایش می یابد 
و پل لاتیدان با معماری خاص خود می تواند به یکی 
از جاذبه های گردشــگری مهم ایران تبدیل شود.پل 
لاتیدان در شهرســتان بندر خمیر روی رودخانه کل 
)کول( ایجاد شــده و به شماره ۱۹۹۸ در فهرست آثار 

ملی به ثبت رسیده است.

خبر

فرمانداربندر خمیر خبر داد 
تحصیل ۱5 هزار دانش آموز در بندرخمیر 

 امین درساره- گروه شهرستان // زنگ سال تحصیلی 
۱۴۰۳-۱۴۰۴ همزمــان با سراســر کشــور،با حضور 
میرهاشم خواستار فرماندار شهرســتان خمیر و فرمانده 
سپاه شهرستان،امام جمعه اهل ســنتّ بندرخمیر،نماینده 
مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان وجمعی از مسئولان 
شهرســتان،معلمین و دانش آموزان به میزبانی مدرســه 
دخترانه نمونــه دولتی عترت برگــزار گردید.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ میرهاشــم خواستار فرماندار خمیر آغاز 
سال تحصیلی جدید و شروع بهار تعلیم و تربیت و تقارن 
آن با هفته دفاع مقدس وهفته وحدت را به همه جویندگان 
علم و دانش تبریک گفت.مهندس خواستار دانش آموزان 
 را بزرگترین ســرمایه کشــور دانســت و اظهار داشت: 
سرمایه گذاری روی  تعلیم و تربیت آنان از مهم ترین نیاز 
های امروز جامعه اســت.فرماندار خمیر همچنین با بیان 
اینکه مدرسه به عنوان مهم ترین محل تعلیم و تربیت نقش 
مهمــی در تربیت این آینده ســازان دارد، افزود: پیش از 
آغاز ســال تحصیلی با همراهی خیرین محترم وآموزش 
و پرورش فضای آموزش زیادی ساخته ،تجهیز و درحال 
ساخت است تا  زمینه رشد و ترقی علمی شهرستان بیش 
از پیش فراهم گردد.رئیس شــورای آموزش و پرورش 
شهرســتان خاطرنشان ساخت:برای شروع سال تحصیلی 
جدید سعی شــده علی رغم محدودیت ها و کاستی ها، 
با اســتفاده از تمام ظرفیت های موجود در شهرســتان ، 
دانش آموزان بــدون دغدغه وارد کلاس درس شــوند.

مهندس خواســتار درپایان تاکید کــرد؛از تمام ظرفیت 
موجود شهرســتان برای مهارت آمــوزی دانش آموزان 
)تجهیز آزمایشگاه ها،اردوی آموزشی و....(  استفاده شود.  
ســیدعبدالجلیل قتالی در ادامه گفت:در ایام هفته وحدت 
قرار داریم و اولیــن  پیام خداوند به پیامیر اقرا )خواندن( 
بود که این اهمیت علم و دانش در پیشگاه خداوند متعال 
می رســاند.حبیب الله محمودی رئیس آموزش و پرورش 
شهرســتان خمیر نیز در این مراسم اظهار داشت: در سال 
تحصیلی جدید ۱۴هزار و  ۹۱۴دانش آموز در۱۶۴مدرسه 
و ۶۴۰ کلاس درس فعالیت آموزشی خود را آغاز نمودند.

مهدی سالاری رئیس مدارس و مراکز غیر دولتی اداره کل  
آموزش و پرورش هرمزگان گفت؛همه مســؤلین پای کار 
بودن برای رشد شاخص آموزش و پرورش وامروز شاهد 

رشدشاخص آموزشی استان هستیم.

مرمتمرمت طولانی ترین پل تاریخی ایران

 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // رئیس اداره 
تبلیغات اسلامی شهرســتان قشم به تشریح 

برنامه های اجراشده در هفته وحدت پرداخت.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین 
غلامعلی کاظمی، با اشاره به ماه پرفضیلت ربیع الاول 
میلاد پیامبر و آغاز دعوت آشــکار اســلامی گفت: 
در این ماه میلاد امام صادق )ع( و ســالروز پیروزی 
انقلاب اسلامی به تاریخ قمری را داریم، همچنین امام 
خمینی)ره( در ســال های اول انقلاب هفته وحدت و 
موضوع وحدت جامعه اســلامی را به عنوان حرکتی 

نوین پایه گذاری کردند.
وی با بیان این نکته که مسئله وحدت اسلامی در نظام 
جمهوری اسلامی پایه گذاری شد به سبقه وحدت در 
اســلام و قرآن اشاره کرد و افزود: البته در دین اسلام 
از وحدت به عنوان امری ضروری صحبت شــده و 
اصل وحدت امت واحده در روابط بین مســلمانان با 
عناوینی چون برادری، برابری و با تکیه بر ضرورت 
وحدت و دوری از اختلاف و درگیری و تفرقه افکنی 

در قرآن بیان شده و خداوند آن را خواسته است، امروز 
رهبر انقلاب به این مسئله اهتمام فراوان داشته و تاکید 
دارند و در برابر فتنه انگیزان مواضع آشکاری را عنوان 
می کنند.رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قشم 
ضمن تشریح برنامه های هفته وحدت در جزیره قشم 
گفت: جشن هفته وحدت میلاد پیامبر رحمت )ص( 
در مسجد بلال شهر درگهان و طبل، برگزاری نشست 
علمی موانع وحدت در مدرســه اسماعیلیه گیاهدان، 
برگزاري جشن هفته وحدت میلاد پیامبر رحمت )ص( 
در مســجد جامع اهل سنت قشم از اهم این برنامه ها 

است.
حجت الاسلام والمسلمین کاظمی گفت: نشست علمی 
سبک زندگی وحدت آفرین در دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد قشــم، همایش وحدت و مقاومت در مسجد 
جامع سرریگ و همچنین جشن هفته وحدت جنب 
مسجد حضرت خدیجه )س( روستای سلخ از دیگر 
برنامه های اجراشــده در هفته وحدت در شهرستان 
قشم است.وی همچنین بیان داشت: در هفته وحدت، 

برنامه هایی از قبیل همایش تبیین شاخصه های وحدت 
تمدن ساز و تجلیل از منادیان وحدت در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد قشم، جشن هفته وحدت و میلاد پیامبر 
رحمت )ص( در مسجد فاطمه الزهرا )س( روستای 
باسعیدو، همایش وحدت و زنان مقاومت و افتتاحیه 
حوزه علیمه خواهران ریحانه الرسول )س( در حوزه 
علمیه ریحانه الرسول قشم برگزار شد. رئیس تبلیغات 
اسلامی شهرستان قشم تصریح کرد: برپایی شب شعر 
در سالن فرهنگســرای شهرداری رمکان و برگزاری 
مراسم جشن هفته وحدت و میلاد پیامبر رحمت )ص( 
در مسجد النبی )ص( قشم از دیگر برنامه های اجراشده 

در هفته وحدت است.

فرمانده سپاه کیش:

شهدای دفاع مقدس برای نسل 
جوان الگو سازی شوند
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عنوان شش دانگ یک با ب خانه ۲345.56 متر مربع واقع در جغین شهرستان رودان بخش سه بندر عباس که در دفتر املاک جلد ۸6 صفحه ۱3 ذیل ثبت ۱۲۱۰۸ سند مالکیت آن به 
شماره چاپی 37675۱ سری الف سال ۸3 صادر و تسلیم گردیده است به علت جابجایی اثاثیه منزل مفقود گردیده است و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی پلاک فوق را برابر ماده ۱۲۰ 
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ابوالحسن دستوری- رئیس  اداره ثبت اسناد و املاک رودان

گروه شهرســتان// فرمانده ناحیه مقاومت 
بسیج ســپاه کیش با بیان اینکه در بازگو 
کردن آرمان های دفاع مقدس به نسل جوان 
کم کاری شده اســت، گفت: شهدای دفاع 
 مقدس باید برای نســل جوان الگو سازی

 شوند.
سرهنگ پاســدار »محمد میرزاده« در جلسه 
ویژه بزرگداشت هفته دفاع مقدس اظهار کرد: 
کشــورهای غربی توانستند با تولید فیلم های 
الگوهایی دروغین بــه جوانان  هالیــوودی 
عرضه کنند، اما متاسفانه در کشور ما با وجود 
ذخیره ای عظیــم از الگوهایی که برای نجات 
مردم از جان و مال خود گذشــتند، اقدام در 

شانی برای فرهنگ سازی انجام نشده است.
وی بــا تاکید بــر اینکه آرمان هــای دفاع 
 مقدس و شــهدا باید برای نسل جوان به ویژه 

دانش آموزان تبیین شود، بیان کرد: در صورت 
غفلت از این حوزه، دشــمن با اســتفاده از 
شبکه های اجتماعی به راحتی پروژه های ضد 

فرهنگی خود را پیش می برد.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه کیش اضافه 
کــرد: به طور مثال ما شــاهد یک غفلت در 
آشنایی نسل جوان با عملیات های دریایی در 
حوزه خلیج فارس هستیم که می تواند ضمن 
 تقویــت روحیه وطن دوســتی یک جذابیت

 الگو سازی برای آنان باشد.
به گــزارش ایرنــا؛ وی خاطر نشــان کرد 
که برگــزاری کنگره شــهدای خلیج فارس 
در منطقــه می توانــد نقــش بســزایی در 
آشــنایی جامعه به خصوص نســل جوان با 
 عملیات های دریایی صورت گرفته در منطقه

 داشته باشد.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی تشریح کرد

اهم برنامه های اجرایی هفته وحدت در قشم

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

        الناز مطهری نژاد
yahoo.com Motaharinezhad1390 @
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فروردین :
اگر احســاس می کنید دچار ناامیدی شــده اید؛ 
بهتر اســت که یک تغییر در زندگی تان به وجود 
بیاورید.اگر می خواهید کاری شراکتی شروع کنید، بهتر است 
ابتدا شخصیت طرف مقابلتان را بسنجید سپس پروژه را با او 

شروع کنید؛ زیرا ممکن است وسط های کار دست تنها بمانید.
اگر از لحاظ مالی به مشکل برخورده اید؛ امروز بهترین زمان 

برای تغییر است.
  اردیبهشت :

اگر مدت هاست که بین انجام دادن یا ندادن کاری 
سردرگم هستید، امروز بهترین وقت برای شروع 
است.شــما برای به ثمر رساندن کاری فقط نیاز به استمرار و 
تلاش دارید.شــما مسئول زندگی خودتان هستید. سعی کنید 
اشکالات و ایرادات را گردن افراد دیگر نیندازید و مسئولیت 

صفر تا صد زندگی تان را بر عهده بگیرید.
  خرداد :

امــروز ممکــن اســت در درون خــود دچار 
چالش هایی شوید، بهتر است آن را هرچه زودتر 
حل کنید و زمان را از دســت ندهید.اطراف شما افراد زیادی 
وجود دارند که منتظر هستند ناامید شوید و به اهدافتان نرسید. 
برای آنکه آنها را خوشــحال کنید با استمرار و برنامه ریزی به 

سمت ساخت آینده ای درخشان قدم بردارید.
   تیر :

اطراف شما فردی وجود دارد که به تازگی سلامتی 
خود را ازدست داده است، بهتر است درمان جدید 
برای او شروع کنید تا به نتیجه برسد.دوست قدیمی تان با شما 
تماس می گیرد، سعی کنید ارتباط خود را با او حفظ کنید؛ زیرا 
در آینده شغلی شما بســیار مؤثر است.مدیریت زمان را یاد 
بگیرید و برای عزیزان و اطرافیانتان کمی بیشتر وقت بگذارید.

  مرداد :
ممکن است امروز خبر بدی را بشنوید، سعی کنید 
حرف دیگران را برای خودتان ارزشمند نکنید تا 
بتوانید از این بحران عبور کنید.ممکن اســت برای زندگی تان 
مجبور باشید یک تصمیم گیری مهم و سریع انجام دهید، بهتر 
است قبل از آن با یک متخصص صحبت کنید و سپس تصمیم 

بگیرید تا در آینده دچار اشتباه نشوید.
 شهریور :

امروز یک اتفاق مهم برای شــما پیش می آید و 
عکس العملتــان به این موضــوع می تواند آینده 
شما را تغییر دهد.دارای شهود بسیار قوی هستید 
و می توانیــد در زمینه فردی موفق باشــید، اگر در این زمینه 
علاقه مند هستید امروز بهترین زمان برای شروع آموختن این 

کار است.

 مهر :
زمــان زیادی را برای کارهای خود می گذارید و 
این باعث شده تا زمان کمتری را با خانواده خود بگذرانید.یکی 
از اعضای خانواده تان از شما درخواست خواهد کرد تا زمان 
کمتری برای کار خود بگذرانید، این یک فرصت مناسب است 
تا بیشتر با او صحبت کنید و به حرف های او گوش دهید.عمل 
به درخواســت او در حال حاضر بهترین کار برای شماست و 

قطعاً منفعت هایی را در پی دارد.
 آبان :

زمان بیشــتری را برای استراحت خود بگذارید. 
اگــر می توانید مدتی از پذیرش مســئولیت دور 
باشــید؛ همچنین در صورت امکان می توانید این مسئولیت ها 
را به شــخص دیگری واگذار کنید.تمرکزتان را روی خود و 
خانواده خود بگذارید، امروز زمانی اســت که می توانید کمی 

تمدد اعصاب داشته باشید و اوقات خوبی را بگذرانید.

   آذر :
وقت آن رسیده که صبر بیشتری داشته باشید و از 
عجله کردن در هر کار یا رابطه ای خودداری کنید؛ 
زیرا این عجله دشمن شــما در موفقیت خواهد بود.از نگران 
بودن دررابطه با کارهایی که ممکن اســت اشتباه انجام دهید، 
خودداری کنید.ممکن است تصمیماتی بگیرید و در ادامه راه 
به این تصمیم های خود شک کنید؛ اما در این کار مصمم باشید 

و نترسید.
 دی :

شــانس زیادی در زندگی دارید و با استفاده از 
این شانس می توانید به جایگاه خوبی در زندگی 
برسید.وارد رابطه عاطفی با شخصی می شوید که اصلًا فکرش 
را هم نمی کردید تا بتوانید با او صمیمی شوید.سرشار از انرژی 
هستید و همین باعث می شــود که دیگران به این انرژی شما 

جذب شوند.

بهمن :
زمان آن رسیده که کنترل زندگی خود را در دست 
بگیرید؛ اما باید توجه داشته باشید که نمی توانید به هر آنچه که 
می خواهید برسید.با افزایش تمرکزتان روی کارها ممکن است 
مدتی موردتوجه دیگران قــرار نگیرید؛ اما اصلًا از این بابت 
ناراحت نباشــید.به خود اعتماد داشته باشید و مرز بین غرور 

و موفقیت را بدانید.

اسفند : 
در این روزها احســاس تنهایی زیادی می کنید و 
حس می کنید همه چیز به شما بستگی دارد.با اعتماد به خود 
و توانایی هایتان می توانید هــر کاری را که می خواهید انجام 
دهید؛ پس نگران هیچ چیز نباشید.ممکن است پروژه ای که قبلًا 
به شــما واگذار شده کنسل شود. از این بابت ناراحت نشوید؛ 
زیرا پروژه های بهتری معرفی خواهد شد.در مدیریت زمان و 
هماهنگی های کارتان نیاز به یک منشی مناسب دارید تا بتواند 

این هماهنگی ها را انجام دهد.
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17:10:20 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:37:12 اذان صبح
0۴:55:۴2 
10:59:55 
17:01:۴2
17:18:28 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:56:۴3 اذان صبح
0۴:15:۴0
10:19:55 
16:21:۴۴
16:38:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:29:38 اذان صبح
0۴:۴8:39 
10:52:5۴ 
17:11:33 
22:12:۴0

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:11:03 اذان صبح
0۴:30:۴0 
10:3۴:55 
16:36:۴3 
16:53:۴3

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:32:۴3 اذان صبح
0۴:52:38 
10:56:53 
16:58:۴1
17:15:۴۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:20:27 اذان صبح
0۴:۴1:28 
10:۴5:۴5 
16:۴7:33
17:0۴:51 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 17:27:30 اذان مغرب اذان مغرب

تجدید میثاق رئیس واعضای هیئت فوتبال تجدید میثاق رئیس واعضای هیئت فوتبال 
هرمزگان با آرمان های شهدای دفاع مقدس هرمزگان با آرمان های شهدای دفاع مقدس 

 گروه ورزشــی // جدال تیم های پالایش نفت 
از سری رقابت های  بندرعباس و پیکان تهران 
دسته یک فوتبال آزادگان بدون رد و بدل شدن 

گل مساوی پایان یافت.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ این رقابت از هفته دوم 
مسابقات لیگ دســته یک آزادگان در ورزشگاه 
خلیج فــارس بندرعباس با حضور بیش از هفت 

هزار تماشاگر برگزار شد.
 تیم میزبان که از هفته نخســت  یک شکســت 
دربرابر تیم آریو اسلامشهر درکیسه داشت آمده بود 
 تا سه امتیاز این دیدار را به نام خود ثبت کند. اما
 با بی دقتی مهاجمان این تیم چندین بخت گل را از 
دست دادند. و تلاش دوتیم درنیمه نخست ثمره ای 
نداشت ودوتیم بدون باز شدن دروازه ها به رختکن 
رفتند. در نیمه دوم حملات تیم پالایش نفت روی 
دروازه حریف شدت یافت وبهترین بخت گل برای 
این تیم دردقیقه 5۷ بوجود آمد. که توپ ارسالی 
معین رنجبریان روی دروازه پیکان  با ضربه ســر 
میلاد شــعبانلو می رفت که توپ دردروازه جای 
گیرد که با واکنش حســین شهریاری دروازه بان 

پیکان به کرنر رفت.
 دروقــت هــای اضافــه تیــم پالایــش نفت 
بندرعباس فشــار مضاعفی روی دروازه مهمان 
به وجــودآورد اما بی دقتی بازیکنان تیم پالایش 
 ثمره ای برای این تیم نداشــت ودوتیم امتیازها را

 تقسیم کردند.تیم پالایش نفت بندرعباس با خرید 
امتیاز باشگاه استقلال ملا ثانی به صورت مستقیم 

وارد لیگ دسته اول شده است.
در مسابقات فوتبال لیگ دسته یک کشور /جام 
آزادگان/ ۱۸ تیم شــرکت دارند و پس از انجام 
۳۴ بازی تیم های اول و دوم جواز صعود به لیگ 
برتر در دوره بیست و چهارم کسب خواهند کرد 
و سه تیم انتهای جدول هم راهی لیگ دسته دوم 

می شوند.

گروه ورزشی // رئیس واعضای هیئت فوتبال 
هرمزگان با آرمان های شهدای دفاع مقدس 

تجدید میثاق کردند.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ به مناسبت هفته دفاع 
مقدس رئیس واعضای هیئت فوتبال اســتان 
هرمزگان با حضور در گلزار شهدای بندرعباس 
با آرمان های شــهدا و امام شــهیدان تجدید 
میثاق کردند. رئیس هیئــت فوتبال هرمزگان 
در حاشــیه این مراســم اظهار داشت: عزت، 
اقتدار و ســر بلندی ایران اســلامی را مرهون 

 مجاهدت ها و رشــادت های شهدای والامقام
 است.

قاسم رنجبریان ، جایگاه شهدا و جانبازان دفاع 
مقدس را در راســتای نجات کشور بر شمرد و 
تاکید کرد : وعده خداوند در دوران دفاع مقدس با 
وجود عشق ، اعتقاد و علاقه و صفایی که بر محور 
تقوا وجود داشت محقق شد .دراین مراسم رئیس 
واعضای هیئت با نثار شاخه گل و قرائت فاتحه 
 یاد وخاطره شهدای گلگون کفن ایران اسلامی را 

گرامی داشتند.

 گروه ورزشی // رقابت های فوتسال نوجوانان باشگاه های 
استان هرمزگان پس از ۳۳ بازی با قهرمانی تیم شهسوار دیار 

خلیج فارس به پایان رسید.
به گــزارش خبرنگار دریــا ؛  درایــن دوره از رقابت ها با 
حضــور ۱2 تیــم دردو گروه شــش تیمــی در بندرعباس 
 و مینــاب برگزار شــد کــه از گــروه بندرعبــاس دوتیم

 شهســوار دیار خلیج فارس و انتظــار واز گروه میناب تیم 
های کنعان و اتحاد کردر ســیریک به مرحله نیمه نهایی راه 
یافتند.دراین مرحله تیم شهسوار دیار خلیج فارس با پیروزی 
2 بریک بر  اتحاد کردر ســیریک و تیم کنعان میناب باکسب 
پیــروزی 2 بر صفر  به بازی پایانی راه یافتند. دربازی پایانی 
که در سالن فجر بندرعباس با حضور تماشاچیان وهمچنین 
خانواده بازیکنان برگزار شد.تیم خوش ترکیب شهسوار خلیج 
فارس با پیروزی ۳ بریک به پیروزی دست یافت وجام قهرمانی 
 راتصاحب و به یترین خود اضافه نمود. تیم کنعان میناب نائب

 قهرمان شد. 
دراین دوره از بازی ها که ازلحاظ کیفی درســطح بالایی قرار 
داشــت و سالنی بازان نوجوان به رغم اینکه در آغاز راه قرار 
دارند به خوبی تکنیک و هنر خودرا به رخ کشیدند، این مهم 

را به مســئولان و متولیان امر گوشزد کردند که چنانچه بذل 
توجه بیشترشامل حالشان شود ودر سایه وتحت لوای برنامه 
ریزی منا ســب قرار گیرند، در آینــده ای نه چندان دور می 
توانند به عنوان پشتوانه های قابل اعتماد برای فوتسال استان 
در لیگ های کشــور تاثیر گذار شوند. و به عنوان نمونه می 
توان به تیم شهســوار به  مربیگری حمید بیک ؛ مربی جوان 
 وبا دانش دراین دوره از رقابت ها که سرود قهرمانی سر دادند
اشاره کرد. هم چنین تیم کنعان میناب که عنوان نایب قهرمانی 
به خود اختصاص داد از دیگر تیم هایی بودند که برای ارتقاع 
و پیشرفت فوتسال هرمز گان و چهره شدن بازیکنان با استعداد 
خودبا همه مشکلاتی که سر راهشان قرار داردبه امر سازندگی 
و کار پایه مشغول هســتند که می طلبد نسبت به آنان بیشتر 

توجه شود وقدرزحماتشان را بدانند.
چهره های برتر

دراین دوره از مسابقات محمد الهادی سالنی باز خوش تکنیک 
و فنی تیم اتحاد کردر ســیریک با ۱2 گل زده به عنوان آقای 

گل مسابقات معرفی شد.
امیر سام آیسبر سنگربان با جســورکه با عکس العمل های 
 بجا توانســت تیمش را به قهرمانی برساند، به عنوان بهترین 
دروازه بان انتخاب شد. همچنین بنیامین خدا کریمی با تکنیک 
های نــاب خود و زدن گل های حســاس به عنوان بهترین 
بازیکن معرفی شــد ودرتیم کنعان میناب امیر حسین داهی 
پور با تکنیک عالی خود به عنوان پدیده مســابقات انتخاب 
شــد.حمید بیک مربی با دانش وجوان شهسوار که توانست با 
هدایت فکورانه تیمش را قهرمان کند عنوان بهترین مربی را به 

خود اختصاص داد.
برگزار کننده این مسابقات برعهده مهدی ربیع بود.

داوران دیدار پایانی مهرداد هاشمی پور ، علی اکبر سحر خیز و 

مرتضی معماری و وقت نگهدار هاشمی پوربودند.
 در پایان طی مراســم با شکوه با حضور اصغر معماری دبیر 
هیئت فوتبال استان، محمد پیروان رئیس کمیته فوتسال ، مهدی 
ربیع پور دبیر و مســئول بر گزاری مسابقات، ولید ترکمانی، 
حسین مرسلی رئیس روابط عمومی  و نارنجی نسب مسئول 
فرهنگی هیئــت ، به تیم های برتر لوح ، مدال وجام قهرمانی  

اهدا شد.

درلیگ آزادگان؛

پالایش نفت بندرعباس وپیکان تهران مساوی شدند

بازیکن  بهــادری  // مهدی  گروه ورزشــی 
جــوان و آینــده دار هرمزگانی قــرارداد 
بندرعبــاس شــهرداری  بــا  را   خــود 

 تمدید کرد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی بهادری بازیکن 
جــوان و آینده دار هرمزگانی و فصل گذشــته 
نارنجی پوشان با حضور در دفتر باشگاه پس از 
توافق با مدیر باشگاه قرارداد خود را به مدت سه 

فصل دیگر تمدید کرد.

 تمدید پدیده هرمزگانی باتیم
 شهرداری بندرعباس

مسابقات فوتسال نوجوانان باشگاه های هرمزگان؛

جام قهرمانی در ویترین تیم شهسوارجام قهرمانی در ویترین تیم شهسوار

 گــروه ورزشــی // همزمان بــا ولادت پیامبر اکــرم )ص(و امام جعفر 
 صــادق)ع( مســابقات تیرانــدازی جانبــازان و توان یابــان آقایان

 برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در بخش تپانچه:

-حمید امینی پوری با  ۱۶۷ امتیاز به مقام اول دست یافت.
-وحید جوذری با ۱۴۷ امتیاز ومهدی امانی با۱۱0 امتیاز مقام های دوم وسوم 

را کسب کردند
نتایج دارت آقایان 

-محمود غلامی  با۱۴۴ امتیاز مقام اول را کسب کرد.
-رضا شبتاری با ۱۴0 امتیاز به مقام دوم دست یافت.

-مصیب پیل افگن با۱2۹ امتیاز مقام سوم را از آن خود کرد.
نتایج تفنگ بادی آقایان 

عباس درویش نژاد با ۱۴۱ امتیازدرســکوی اول قرار  گرفت ،علی مینابی با 
۱۳0 امتیاز و علی آزادی با  ۱0۱ امتیاز به ترتیب درمکان های دوم وســوم 

قرار گرفتند.

به مناسبت هفته دفاع مقدس

مسابقات تیراندازی و دارت قهرمانی جانبازان برگزار شدمسابقات تیراندازی و دارت قهرمانی جانبازان برگزار شد

 گروه        ورزشی // علیرضا سالاری بازیکن جوان و آینده دار هرمزگانی قرارداد خود را با شهرداری بندرعباس
 تمدید کرد.

 به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا سالاری مدافع جوان و آینده دار هرمزگانی و فصل گذشته نارنجی 
پوشان با حضور در دفتر باشگاه پس از توافق با مدیران باشگاه قرارداد خود را به مدت سه فصل دیگر 

تمدید کرد.

تمدید مدافع مستحکم 
هرمزگانی با نارنجی 

پوشان شهرداری
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گــزارش اختصاصــی // مدیــرکل اوقاف و 
6۰۰هکتار  گفت:۵۰۰تا  هرمــزگان  امورخیریه 
اراضی موقوفه تصرفی در استان داریم که یک 
مورد در بندرعباس ۴۰هکتار با پلاک ثبتی است 
که توســط مردم و دستگاه های دولتی تصرف 
شده اند و با دستگاه های دولتی دعوای حقوقی 
داریم و برخی شان به شرایط شان عمل نکردند . 
ســیدعباس مسعودی در همایش وقف و رسانه ودر 
جمع خبرنگاران به مناسبت هفته وقف گفت: اراضی 
وقفی که در گذشــته توسط مردم تصرف شده است 
، با مجوزی که از ســازمان اوقاف اخذ شده است، 
عرصه به عنــوان موقوفه می ماند و اعیانش واگذار 
می شــود. اما در مورد اشخاص حقوقی و دولتی ها 

اینگونه نیست.
مسعودی گفت: توسعه فرهنگ وقف در جامعه توسط 
رسانه ها بسیار اثرگذار است و خبرنگاران سربازان 

عرصه تبلیغ وقف و رسانه هستند.
مدیــرکل اوقــاف و امورخیریه هرمــزگان گفت: 
یکــی از دلایــل کاهش وقــف در اســتان ، عدم 
آشــنایی مردم بــا فرهنگ وقف اســت که فرهنگ 
وقــف بایســتی در جامعــه نهادینــه شــود.وی 
 اظهارداشــت: واقف مــی تواند به هر انــدازه که 
می خواهــد، در وقف مشــارکت کنــد و تنها راه 
ماندگاری نام مان وقف است.مســعودی خاطرنشان 
کرد: از دانش آموزان دبســتانی بایســتی آشنایی با 
فرهنگ وقف آغار شــوند و در خرید آبسردکن و...

برای مدرسه بایستی بصورت وقف مشارکتی ،دانش 
آموزان سهیم شوند تا فرهنگ وقف در دانش آموزان 

نیز نهادینه شود.
مسعودی اظهارداشت: توسعه فرهنگ وقف را بایستی 

در درازمدت در استان داشته باشیم.
 وی گفــت: امســال 2۳ وقف جدید در اســتان در 
حوزه های مختلف داشتیم و یکی از واقفین یک باب 
منزل و یک باب مغازه را در روستای سیدسلیمان به 
ارزش 25میلیارد ریــال وقف نموده که در همایش 
تجلیل از واقفین در ســطح ملی هم از ایشان تجلیل 

می شود.
مدیــرکل اوقــاف و امورخیریه هرمــزگان گفت: 
هرمزگان سرمایه وقفی خوبی دارد ،اما همه موقوفات 

احیا نشده اند.
وی اظهارداشــت:اراضی وقفی که در گذشته توسط 
مردم تصرف شده اســت ، با مجوزی که از سازمان 
 اوقاف اخذ شــده اســت، عرصه به عنوان موقوفه 
مــی ماند و اعیانش واگذار می شــود. اما در مورد 
اشخاص حقوقی اینگونه نیست.مسعودی خاطرنشان 
کرد: اما موقوفات تصرف شده توسط نهادهای دولتی 

از این قائده مستثنی هستند.
وی گفت: موقوفات تصرفــی زیادی به اندازه بیش 
از 500تــا ۶00هکتــار در اســتان داریم که یک 

مــورد در بندرعباس ۴0هکتار با پلاک ثبتی اســت 
که توســط مردم و دســتگاه هــای دولتی تصرف 
شــده اند و با دســتگاه های دولتی دعوای حقوقی 
داریم و برخی شــان به شرایط شــان عمل نکردند 
.مسعودی با اشــاره به تاکید ریاست سازمان اوقاف 
مبنی بــر بهــره وری از موقوفات ،اظهارداشــت: 
۱۶هکتار آلوئه ورا در اراضی وقفی اســتان کشت 
 شــده و برای جلوگیری از خام فروشــی ، کارخانه 
آلوئه ورا در اســتان راه اندازی می شود تا این آلوئه 
وراهــا و آلوئه وراهایی که مردم کشــت می کنند، 

فرآوری شوند.
وی گفت: در طرح شــمیم خدمت افراد نیازمند به 
اشــتغال را شناســایی می کنیم که 5کارگاه شمیم 
خدمت را در ســطح بقاع برگزار کردیم و 200نفر 
آموزش دیدند و برای 55نفر اشــتغالزایی شده و سه 

باب بازارچه خیریه برایشان بازاریابی شد.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان گفت: در طرح 
قرار دوازدهم که با نیت شــناخت امام زمان)عج( هم 
هست ومهدی یاوران را جذب می کنیم که تاکنون در 
قالب این طرح شش هزار بسته معیشتی ، فرهنگی و 

تحصیلی و...نیز توزیع شده است.
وی اظهارداشــت: در موکب بــاب الحوائج در ایام 
اربعین امســال با کمک خیرین و واقفین در شــهر 

ســامرا، اســکان 2۷هزار نفر در 20 روز ارائه شد 
و ۴500پــرس صبحانــه،  ۱۸۹هزار پــرس میان 
وعده و ۷500پرس شــام بین زائران اربعین توزیع 
شد.همچنین دستگاه تصفیه آب با قیمت 200میلیون 
تومان خریداری شد و ۹0هزار لیتر آب تصفیه شده 
و شربت به زائران داده شــد .مسعودی خاطرنشان 
کرد: همچنین یک میلیــون بطری آب بین زائران و 
200بسته فرهنگی بین کودکان در این 20 روز توزیع 

شد.
مسعودی اظهارداشت: در طرح شمیم حسینی نیز در 
ماه محرم از محل نیات واقفان و خیرین به 200هیئت 
مذهبی و...یــک میلیارد و ۴00میلیون تومان کمک 
امورخیریه هرمزگان گفت:  اوقاف و  شــد.مدیرکل 
اجرای نیت واقفیــن مهمترین برنامه و وظیفه اوقاف 
است ودر یک سال اخیر ۱۶۳میلیارد و ۴۹۹میلیون 
ریــال در حــوزه هــای اجتماعــی ، امورخیریه 
،مدارس علوم دینی، هیئت های مذهبی ،مســاجد، 
 بقاع متبرکه و.... براســاس نیت واقفان خیراندیش 

هزینه شده است .
وی اظهارداشت: طرح آرامش بهاری در ایام نوروز 
در ۴۴بقعه، ضیافــت الهی در ماه مبارک رمضان در 
۴۴بقعه، دهه ولایت در ۴۶بقعه، نشــاط معنوی در 
تابستان امســال در 2۱بقعه ، بصیرت عاشورایی در 

5۶بقعه با بیش از 5هزار برنامه اجرا شده است.
مسعودی خاطرنشــان کرد:امسال 2۱۶سندمالکیت 
موقوفات با متراژ بیش از ۹۱2 هزار و ۹۸2مترمربع 
صادر شده است. ۶0سند دفترچه ای نیز به تک برگی 
تبدیل شده اند. همچنین 2۸۶مورد رقبات  بدون سند 
را ســنددار کرده ایم.مسعودی اظهارداشت: ۴0مورد 
رای به نفع موقوفه به ارزش ۷50میلیارد ریال صادر 
شده است. هچنین 2۸۱ شناسه ملی برای موقوفات 
اخذ کرده ایم و تا دوسال آینده برای تمام موقوفات 
سند وشناسه ملی صادر می شود. البته تمام موقوفات 
بلامعارض امسال ســنددار و دارای شناسه ملی می 

شوند.
وی گفت: درآمد موقوفات و بقاع متبرکه اســتان در 
یک ســال اخیر ۴0میلیارد تومان بوده که ۸میلیارد 
تومان نســبت به ســال قبلش افزایش یافته است. 

نذورات هم ۳0درصد رشد داشته ایم.
مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان گفت: برخی 
از موقوفات در وضعیت بنفش کشور هستند که برای 
تامین انرژی خورشیدی مورد استفاده قرار می گیرند.

مسعودی خاطرنشان کرد: جایگاه هرمزگان به لحاظ 
درآمدی جزو سه چهار استان انتهایی جدول است، 

اما در جایگاه اداری جزو ۱2 استان اول می باشد. 
اظهارداشت: 500بســته مهر تحصیلی  مســعودی 
 از منابع اســتانی و ســازمان اوقاف شامل کیف و 
نوشــت افزار برای دانش آموزان مســتمند تامین 
و توزیع شــد.گفتنی است نمایشــگاه هفته وقف از 
روز گذشته یکشــنبه در حسینیه امامزاده سیدمظفر 
علیه السلام بندرعباس نیز افتتاح شد که تا پایان هفته 

دایر می باشد.

بخشی از معوقات فرهنگیان پرداخت شد
گروه خبر // سخنگوی دولت از پرداخت قسمتی 
با هماهنگی ســازمان  معوقــات فرهنگیان  از 

برنامه وبودجه خبر داد.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه مراسم نواختن 
زندگ مدرسه ای در شرق تهران در جمع خبرنگاران، گفت: 
برای شروع سال تحصیلی مثل همیشه با پروژه مهر که در 
آموزش و پرورش مطرح است، تدابیری در داخل مدرسه 
اندیشــیده می شــود که از مناطق و ادارات کل آموزش و 

پرورش آغاز می شود و به مدرسه می رسد.
وی افــزود: با پیگیری هــای وزیــر آموزش وپرورش، 
پرداخت قسمتی از معوقات فرهنگیان با هماهنگی سازمان 

برنامه وبودجه پرداخت شد.
سخنگوی دولت تأکید کرد: کمیته مشخصی هم برای کاهش 
ترافیک آغاز سال تحصیلی به خصوص در شهرهای بزرگ 
فعال شده اســت، ازآنجاکه هنوز حجم زیادی از مردم از 

ســرویس مدارس برای جابه جایی فرزنــدان دانش آموز 
خود استفاده نمی کنند، لازم بود تا تدابیری اندیشیده شود.
مهاجرانی تصریح کرد: از همین امروز هم ســاعات کاری 
ادارات شــناور شد و هم با همکاری شــهرداری تهران، 
حمل ونقل رایگان برای معلمان و دانش آموزان در هفته اول 
مهرماه را خواهیم داشت، امیدواریم با این اقدامات مقداری 
از حجم ترافیک کاهش یابد. به گزارش فارس، سخنگوی 
دولت درباره کمبود معلم در مدارس، گفت: سعی کرده ایم 
کلاس را بدون معلم نگذاریم، اما اینکه آیا به استانداردی 
که سند تحول آموزش وپرورش می گوید رسیده ایم یا خیر، 
واقعیت این است که خیر، این اتفاق رخ نداده و همکاران 
ما در آموزش وپرورش مجبور هستند به جهت کمبود معلم، 
کلاس ها را فشرده سازی کنند تا کلاسی بدون معلم نباشد، 
اما طبیعتاً آن کیفیتی که مدنظر است، با افزایش سرانه افراد 

در کلاس محقق نخواهد شد.

مدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان خبردادمدیرکل اوقاف و امورخیریه هرمزگان خبرداد

تصرف ۶۰۰هکتار اراضی وقفی توسط دولتی ها و مردم

شاید بهتر باشد از خود کلمه خجل شروع کنیم ؛شناخت 
و آگاهی ما نسبت به معنای کلمه شاید کمک کند که درک 

بهتری از این رفتار داشته باشیم .
خجل در ریشــه لغوی به معنای شــرم از انجام کاری 
در لغت نامه ذکر شــده، پس چــرا برخی قبل از انجام 
کاری،رفتاری،صحبتی یا درخواستی شرمگین هستند یا 

خجالت می کشند؟
بایســتی به مرور گذشته افراد بپردازیم ،به زمان کودکی 
؛ شاید ریشــه این موضوع در نوع رفتار و کلام والدین 
،اطرافیان ،معلمین یا حتی رســانه های جمعی باشد که 
فرد بیشترین زمان را با آنها گذرانده وتاثیر پذیرفته است .
زمانی کــه فرزندی درجمع خانواده یا فامیل اظهار نظر 
می کند ،اما تصور والدین این اســت کــه اگردر مورد 
موضوع اطلاعات غلطی بدهد یا به مزاج دوستان خوش 
نیاید، با ایما و اشــاره یا حتی کاملا مســتقیم از فرزند 
خود می خواهند که سکوت کند.شروع شکل گیری این 
موضوع در مغز فرزند است که احتمالا هر کجا قرار باشد 
صحبت کند ممکن است اشتباه کنم، پس سکوت بهترین 
راه حل است. درصورتی که اگر والدین قبل از حضور در 
مهمانی یا دورهمی های خانوادگی با فرزند خود صحبت 
کند و از اوبخواهند که فقط در مورد مسائلی اظهار نظر 
کند که آگاهی کافی در مورد آنها دارد، سدی محکم در 

برابر ترس و خجالت خواهد بود .
شرایط بعدی که موجب خجالت می شود این است که در 
جمعی موقع صحبت به دلیل اشتباه کلامی مورد تمسخر 
قرار می گیرد. بهتراین است که اگر اشتباهی کلامی برایش 
پیش آمد، جمله یا کلمه را اصلاح کند و با لبخند واعتماد 

به نفس صحبت را ادامه دهد .
یا زمانی کــه والدین به اتفاق فرزند خویش در مهمانی 
حاضر می شــوند و فرزنداز اکثریت مهمان ها شناختی 
نــدارد ،همگی از او انتظار دارند به ســرعت خود را با 
شرایط وفق دهد، اما او برای شناخت و عادت به آن فضا 

نیاز به زمــان دارد و والدین این جمله را برزبان جاری 
می کنند که خجالت میکشه، زمان بگذره با شما راحت 
ارتباط برقرار خواهد کرد و برچســب خجالتی بودن به 
مرور زمان جزئی از شخصیت او خواهد شد. پیشنهادم 
به والدین این اســت که قبل از حضور در مهمانی ها و 
فضاهایی که فرزندشــان شناخت چندانی از آن محیط 
ندارند، حتما با اوصحبت  و شــرایط جدید رابرای او 
توضیح دهند تا تصویر ذهنی خوب وراحت برای او به 

وجود بیاید .
حال که با ریشه خجالت آشــنا شدیم  درک بهتری از 
دلیل این رفتار به دســت آوردیم، به این بپردازیم که در 
نوجوانی و بزرگسالی برای یک فرد خجالتی چه پیش 

خواهد آمد؟
خجالت باعث از دست رفتن فرصت های بسیار چه از 
لحاظ ارتباطی،دوستیابی ویا حتی عدم جرات گفتگو در 
مورد ایده ها و نظرات در دوران نوجوانی و این رفتار در 
بزرگسالی، عدم اعتماد به نفس ،عدم رفتار جرات مندانه 
در دوران تحصیل یا در محل کسب و کار و حتی هنگام 

خواستگاری خواهد شد .
حدیثی از حضرت علی )ع( خواندم که فرمودند: انسان 
کــم رو و خجالتی حتی روزی خود را نیز از دســت 
می دهد. کمی به این حدیث گهربار فکر کنیم .حضرت 
امیر )ع(چه زیبا فرمودند شــخصی که خجالت بکشد 
درســت نمی تواند از حق خود دفاع کند و حتما رزق و 

روزی معنوی و مادی را ازدست خواهد داد.
بهتر است با گرفتن مشاوره از متخصصین و حضور در 
کلاسهای فن بیان و سخنرانی این رفتار را کنار بگذارید 
و به جای منتظر فرصت ماندن با روی گشاده به استقبال 
فرصت ها بروید. در شهر بندرعباس یکی از موسسات 
آموزشی که کاملا تخصصی به این مقوله پرداخته، موسسه 
آموزشــی فن بیان و مهارت های زندگی سیمرغ است 
وبابرگزاری دوره های آموزشــی به شما کمک خواهد 
کرد مهارت های ارتباطی،کلامــی و رفتاری اصولی را 
 فراگرفته و از فرصت های پیش رو به بهترین شــکل

 استفاده کنید.

خجولی ،ریشه اساسی مسائلی که در ارتباطات داریم خجولی ،ریشه اساسی مسائلی که در ارتباطات داریم 
یادداشت

 محمد بی طمع، مربی فن بیان 
و مدیر آموزشی موسسه سیمرغ

گروه خبر // رئیس جمهور گفت: تلاش می کنیم 
ســاختار آموزش و پرورش را به گونه ای درست 
کنیم تا استاندارد فضا و تجهیزات آموزشی فراهم 

شود. 
مسعود پزشکیان در مراسم آغاز سال تحصیلی 
در مدرســه دخترانه دکتر حســن عسکری 
شــیرازی در تهران خطاب به دانش آموزان، 
اظهار کرد: باید کاری کنیم شما خوب بدانید، 
مهارت پیدا کنید، بتوانید و بخواهید برای کشور 
افراد موثری باشــید. اگر ما خوب کار کنیم و 
بستر برای آموزش شــما فراهم شود، فردای 

کشور از امروز بهتر خواهد شد.
وی ادامــه داد: ما تلاش می کنیم ســاختار 
آموزش و پــرورش را به گونه ای درســت 
کنیم تا اســتاندارد فضا و تجهیزات آموزشی 
فراهم شــود. باید قدردان خانواده دکتر حسن 
عسکری باشیم که این مدرسه را درست کردند 
تا در امکانات خوبــی درس بخوانید.رئیس 
جمهور افزود: باید تلاش کنیم چنین امکاناتی 
برای همه دانش آموزان شــکل بگیرد. روش 
آموزش را به گونه ای طراحی کنیم تا شــما 
خلاق شوید، با هم همکاری کنید، راه حل پیدا 
کنید، با هم دوست باشید و به فکر مردم باشید 

تا فردا را بسازید.
وی خاطرنشــان کــرد: ما در اولین جلســه 
شورای عالی آموزش و پرورش این طراحی 
را خواهیم داشت تا همه دانش آموزان موفق 
شــوند. مدیران و سیاستگذاران ما باید به این 
فکر باشند و عدالت و همه امکانات برای همه 

مردم باید فراهم شود. 
معلمان باید علم و مهارت خود را به گونه ای 
ارتقا دهند که شما دانش آموزان بدون دردسر 
بالا بیایید و بتوانید انسان های خوبی شوید و 

دوست باشید. فردای کشور با دوستی ساخته 
می شود.

پزشکیان ادامه داد: با دعوا و اختلاف مشکل 
حل نمی شود. شما دانش آموزان دلسوز مردم 
باشید. سعدی شعری دارد که  بنی آدم اعضای 
یک پیکرند، که در آفرینش ز یک گوهرند. ما 
باید به فکر همه مردم  باشیم. تلاش کنیم تا می 
توانیم اجازه ندهیم کسی در کشور رنج بکشد. 
شــما با راهی که انتخاب می کنید، می توانید 

یکی از این مشکلات را حل کنید.
رئیــس جمهــور همچنین گفــت: دعا کنید 
برای ما تا بتوانیم نماینده خوبی برای کشــور 
در ســفر به نیویــورک باشــیم.وی با طرح 
این پرســش که راه وفاق در مدرسه و تاثیر 
آن در فردای کشــور چیســت؟ تصریح کرد: 
مشــکل ما در کشــور دعوای بی خود است 
و ســر این دعواهــا همدیگــر را بیرون می 
 کنیــم و نتیجه این می شــود که قدرت ما کم 
می شود و نمی توانیم مشکل مردم را حل کنیم 
و در برابر دشمن نمی توانیم ید واحده شویم. 
وحدت ما موجب قدرت ما می شود. دشمنی 
و خراب کردن یکدیگر، کشــور را خراب می 
کند. دل ما باید برای هم بتپد. باید یار یکدیگر 

باشیم.
رئیس جمهور در پایان گفت: اگر یاد گرفتید 
که چگونه با هم کار کنید و دست به دست هم 
دهید، فردا در کشــور می توانید با رفاقت و 
دوستی با دیگران حرکت کنید و جلو بروید و 
با قدرت کشــور را بسازید البته ما باید کمک 
کنیم تا شما بتوانید این راه را بروید.به گزارش 
ایســنا، در پایان این مراسم، رئیس جمهور به 
 صورت نمادین زنگ آغاز ســال تحصیلی را

 به صدا درآورد.

رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی:رئیس جمهور در مراسم آغاز سال تحصیلی:

اجازه ندهیم کسی در کشور رنج بکشداجازه ندهیم کسی در کشور رنج بکشد

  گروه خبــر //  مدیر بنادر 
و دریانوردی شــهید باهنر و 
برنامه  گفت:  هرمزگان  شرق 
بلنــد مدتی بــرای مدارس 
شهرک های شــهید باهنر و 
شــهید رجایی تدوین شده 

است. 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ، 
تختی  محمدحسینی  حمیدرضا 
در آیین بازگشــایی مدارس در 
نخســتین روز از سال تحصیلی 
جمــع  در   ۱۴0۴  –  ۱۴0۳
دانش آمــوزان و مدیران مدارس 
شهرک شــهید باهنر، اظهار کرد: 
در ســال تحصیلی جدید، بیش 
از ۱۸00 دانش آموز در مجموعه 
مدارس شهرک شــهید باهنر و 
شهید رجایی بنادر استان مشغول 
تحصیل هستند.  وی افزود: پیش 
از شروع ســال تحصیلی جدید 
با برگزاری جلســات هماهنگی 
متعددی، فضاســازی، امکانات 
برای  نیاز  و ســخت افزار مورد 
شروع سال تحصیلی جدید فراهم 
شده که طی آن، محیط آموزشی 
باهنر  مدارس شهرک های شهید 
و رجایی تحول چشمگیری را، 
شــاهد بوده است.  مدیر بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر و شرق 

هرمــزگان ضمــن قدردانی از 
در  گرفته  صــورت  تلاش های 
راستای فراهم ســازی شرایط و 
امکانات ســال تحصیلی جدید، 
خاطرنشــان کرد: بهبود شرایط 
محیطی و امکانات تخصصی در 
مدارس، می تواند زمینه پیشرفت 
تحصیلی و موفقیت دانش آموزان 
را به همراه داشــته باشد که طی 
سال تحصیلی ۱۴0۳ – ۱۴0۴، 
شــاهد انجام این مهــم در کنار 
حمایت های آموزشی، در مدارس 
این شــهرک ها اجرا می شــود.  
محمدحســینی از قبولــی صد 
درصدی دانش آموزان دختر پایه 
دوازدهم مدارس متوسطه شهرک 
شــهید باهنر طی سال تحصیلی 
گذشــته خبــر داد و گفت: این 
موضوع نشانگر اهمیت و جدیت 
امر آموزش در مدارس یاد شده 
است و قطعاً چنین موفقیتی، پس 
از تلاش ویژه خود دانش آموزان، 
کادر  دلســوزانه  تلاش  مرهون 
آموزشی و حمایت های صورت 
گرفته اســت.  وی در ادامه نیز 
ارتباط  تقویت  اینکــه  اظهار  با 
دو ســویه میان مدیران مدارس 
و خانواده هــا، موجــب کاهش 
تصریح  می شــود،  نارضایتی ها 

کرد: تلاش و توجه ویژه ای برای 
کیفیت  ارتقاء  و  آموزش  تسهیل 
آموزشی در مدارس شهرک شهید 
باهنر و شهید رجایی وجود دارد.  
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید 
باهنر و شرق اســتان هرمزگان 
در بخش دیگری از ســخنانش 
بــا تاکید بر ارائــه آموزش های 
مختلف،  زمینه های  در  فرهنگی 
بیان کرد: با وجود همه کمبودهای 
استانی، در تلاش هستیم کیفیت 
آموزش را، بــرای دانش آموزان 

ارتقاء دهیم. 
 محمدحســینی تختی همچنین 
از تدویــن برنامه های بلند برای 
باهنر  شهرک های  مدارس  رشد 
و رجایی خبر داد و افزود: رشد 
چشم انداز  تحصیلی،  موفقیت  و 
مدارس این شهرک ها در تمامی 
مقاطع تحصیلی اســت.  اضافه 
می شود، در این آیین به صورت 
نمادین زنگ آغاز سال تحصیلی 
۱۴0۳ – ۱۴0۴ با حضور جمعی 
از مدیران و مســئولین بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر و شرق 
هرمــزگان و همچنین مدیران و 
یاد شــده، در  معاونین مدارس 
به صدا در  حضور دانش آموزان 

آمد.
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